
 
MND Drilling & Services a.s. 

686 18 Lužice, Velkomoravská 900/45 
 
 

 
 
 

VÍCEÚČELOVÝ  OBJEKT  E  
V  AREÁLU  MND  LUŽICE 

 
O Z N Á M E N Í  Z Á MĚR U  

 

zpracováno podle ust. § 6 a příl. č. 3 zák. č. 100/2001 Sb.,  
 o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 
 
 

únor 2014 

 
               Zpracovatel oznámení : 
                  Ing. Ladislav Vašíček  
                 Mezi Mlaty 804/30, 697 01  Kyjov 
                 Tel./fax: 518 614 343 mobil: 602 508 264 www.ekologievasicek.cz e-mail:info@ekologievasicek.cz 

http://www.ekologievasicek.cz
mailto:info@ekologievasicek.cz


VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 2 

 

 
OBSAH :      

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 4 

A.I. Obchodní firma 4 
A.II. IČ 4 
A.III. Sídlo (bydliště) 4 
A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 4 

ČÁST B.  ÚDAJE O ZÁMĚRU 5 

B.I. Základní údaje 5 
B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 5 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 5 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 6 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 7 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant  8 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 9 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 13 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 13 

B.I.9. 
Výčet  navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 13 

B.II. Údaje o vstupech 13 
B.III. Údaje o výstupech 20 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 29 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 29 

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území 31 

ČÁST D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 39 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odpad jejich velikosti, složitosti a významnosti  39 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 45 

D.III.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 45 

D.IV.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 47 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí 49 

ČÁST E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 50 

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 51 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 51 

ČÁST H. PŘÍLOHY 53 

 Situace území   
 Situace záměru  
 Výkresová dokumentace – půdorys, řezy  

 Vyjádření stavebního úřadu z hlediska souladu se schválenou územně plánovací 
dokumentací  

 Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti významného vlivu záměru na lokality 
soustavy NATURA 2000  



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 3                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
 
 
 
 
 
 
 

ÚVOD 
 
Oznámení záměru (dále jen oznámení) 

VÍCEÚČELOVÝ  OBJEKT  E  V  AREÁLU  MND  LUŽICE 
je vypracováno ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (dále i jen zákon o posuzování vlivů na životní prostředí nebo zákon), jak 
vyplývá ze změn provedených zákonem č. 93/2004 Sb., zákonem č. 163/2006 Sb., zákonem č. 186/2006 
Sb., zákonem č. 216/2007 Sb., zákonem č. 124/2008 Sb., zákonem č. 223/2009 Sb. a zákonem č. 
436/2009 Sb., úplné znění zákona vyhlášeno zákonem č. 49/2010 Sb., v rozsahu stanoveném příl. č. 3 
zákona a slouží jako základní podklad pro provedení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona. 
Zařazení záměru dle přílohy č. 1 výše uvedeného zákona je následující: 

kategorie:  II 
bod: 10.4 
název: Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků 

(vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 
senzibilujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1t; kapalných 
hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t 

sloupec: B 
Důvodem tohoto zařazení je klasifikace uskladňovaných chemických látek a chemických směsí, ve smyslu 
zákona č. 350/2011 Sb., zákon o chemických látkách a chemických směsích (chemického zákona) a 
evropské legislativy (REACH), jako látky : žíravé, zdraví škodlivé, dráždivé, hořlavé, výbušné, vysoce 
toxické, toxické, oxidující a nebezpečné pro životní prostředí.  
Dle §4 odst. 1 písm. c) citovaného zákona jsou předmětem posuzování záměry uvedené v příloze č.1 
k zákonu kategorii II a změny těchto záměrů, pokud změna záměru vlastní kapacitou nebo rozsahem 
dosáhne příslušné limitní hodnoty, je-li uvedena, nebo pokud má být významně zvýšena jeho kapacita a 
rozsah nebo pokud se významně mění jeho technologie, řízení provozu nebo způsob užívání; tyto záměry 
a změny záměrů podléhají posuzování, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení stanoví. 

Příslušný úřad :   Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno.  

 
 
 
 
 
 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 4 

 

 
 
 
 

ČÁST A 
ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

 

A.I. Obchodní firma 
 
MND Dri l l ing & Services a.s . 

 
A.II. IČ 

IČ    : 255 47 631 

 
A.III. Sídlo (bydliště) 

696 18  Lužice, Velkomoravská 900/405 

 
A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce 

oznamovatele 

Jméno a příjmení :  ing. René Kachyňa, ředitel 

Telefon            : 518 315 555  

e-mail              : info-ds@mnd.cz 

 
 
Projektant            : Ing. Jaroslav Kratochvíla  

Školní 580  

696 02 Ratíškovice 

IČ: 16291417        

autorizace ČKAIT  1301409 

 
 
 
 

 

mailto:info-ds@mnd.cz


VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 5                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
 
 
 
 

ČÁST B 
ÚDAJE O ZÁMĚRU 

 

B.I. Základní údaje 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 
VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT  E V AREÁLU MND LUŽICE 

 
Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších novel, úplné znění vyhlášeno zákonem č. 49/2010 Sb. (dále i jen zákon), je následující: 

kategorie:  II 
bod: 10.4 
název: Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků 

(vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 
senzibilujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1t; kapalných 
hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t 

sloupec: B 

 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Kapacita a technické parametry záměru VÍCEÚČELOVÉHO OBJEKTU E V AREÁLU MND LUŽICE 
v areálu oznamovatele jsou koncipovány v souladu s investičním záměrem a dokumentací pro vydání 
společného územního rozhodnutí a stavebního povolení.   

Tyto parametry jsou stanoveny následovně : 

Stavebně – technické parametry záměru 

Zastavěná plocha :   2 165 m2 

Počet podlaží :   2 

Užitná plocha objektu :    2 414 m2  

Obestavěný prostor objektu : 19 386 m3 

Skladové a provozní parametry záměru  

Skladovací kapacity : Kapalné a pevné materiály 
2 900 t průměrně a 6 000 t maximálně 
z toho mají následující nebezpečné vlastnosti látky 
a směsi v množství : 
- toxické – do 0,9 t 
- zdraví škodlivé – cca 180 t 
- žíravé – cca 28 t 
- dráždivé – cca 470 t (z toho senzibilující 1,22 t) 
- karcinogenní – cca 1,6 t 
- mutagenní – 0 
- toxické pro reprodukci – do 0,7 t 
- nebezpečné pro životní prostředí – do 11,1 t 

 
 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 6 

 

 

Skladové a provozní parametry záměru - pokračování 

Skladovací kapacity : Ropné látky 
6,5 t průměrně a 10 t maximálně 

Součástky a technologické díly 
65 t průměrně a 100 t maximálně 

Technické plyny 
2 500 l průměrně 
z toho mají následující nebezpečné vlastnosti látky 
a směsi v množství : 
- vysoce toxické – 200 l 

Spotřeba zemního plynu ročně : 30 000 m3 

Spotřeba vody ročně : 170 m3 

Spotřeba el.energie : 13,6 MWh/rok 

Dopravní parametry záměru 

Denní intenzita zásobovací dopravy  : Kamiony                 ….. 8 denně  
Lehké nákladní vozy ….. 2 - 3 denně 

Denní intenzita obslužné osobní dopravy  : Předpoklad max. 80 osobních automobilů za směnu 

Sociální parametry záměru 

Počet nových pracovních míst  :  nevznikají  

 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Lokalizace záměru VÍCEÚČELOVÉHO OBJEKTU E V AREÁLU MND LUŽICE je v okrese Hodonín, na 
jihozápadním okraji obce Lužice, v západní části areálu investora MND Drilling & Services a.s. (dále i MND DS).  

Obr. 1: Umístění záměru 

 
 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 7                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Dle platného ÚP obce Lužice a vyjádření MěÚ Hodonín, obecného stavebního úřadu, je plocha záměru 
definována označením „V“ – území výrobních aktivit, které je určeno především k umisťování a 
uskutečňování výrobních činností průmyslových, zemědělských, výrobních služeb a ostatních služeb včetně 
administrativy a provozoven a to převážně v uzavřených areálech s minimální frekvencí styku s veřejností.  
Směrná část upřesňuje využití pro průmyslové podniky a kapacitní sklady a je označena jako „Vp“. Plochy 
určené k bydlení se přímo v místě nenacházejí - nejbližší obytná zástavba v obci se nachází cca 200 m 
východně (bytové domy). Zástavba rodinnými domky v obci Mikulčice se nachází cca 250 m jihovýchodně.  
Záměr (areál investora) je komunikačně dostupný z jihu napojením na ulici Velkomoravská (silnice III. 
třídy č. 05531) procházející obcí Lužice (vjezd pro osobní dopravu a zaměstnance s parkovištěm s 
kapacitou cca 80 OA). Pro nákladní dopravu je na severním okraji vytvořena brána na sjezdu ze silnice I. 
třídy č.55. Přístupové trasy k jednotlivým objektům jsou po vnitro areálových komunikacích (převážně 
asfalt event. betonové panely). Objekt je osazen na koncové větvi vnitro areálové komunikace. Pro pěší 
přístup budou zřízeny chodníky šířky 1,5 m s návazností na osobní vrátnici. 
Výstavba (novostavba) objektu E je situována na stávající pozemky investora, které se uvolní demolicí 
současných hal. Drobných parcel v k.ú. Mikulčice, oddělených od původních parcel hranicí areálu, se záměr 
dotýká pouze okolním ozeleněním objektu (jsou zahrnuty do ÚP obce Lužice). Pozemek určený v výstavbě 
má velmi mírný spád sever – jih. Průměrná nadmořská výška území se pohybuje na úrovni cca 173 m 
n.m. Pozemky dotčené výstavbou se nachází v k.ú. Lužice u Hodonína a Mikulčice.  

Kraj: Jihomoravský kraj         kód kraje : CZ064 
Okres: Hodonín                      kód okresu : CZ0645 
Obec: Lužice                     kód obce : 586358 
Katastrální území: Lužice u Hodonína    kód k.ú.    : 689343 
Obec Mikulčice kód obce : 586374 
Katastrální území : Mikulčice kód k.ú.    : 694142 

Obr. 2: Situace areálu MND DS v Lužicích 

 
 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Záměr má charakter novostavby = předpokládá výstavbu nového objektu haly se skladovacími prostory 
(sklad olejů, sklad tekutých materiálů, sklad sypkých materiálů, sklad plynů) a provozním zázemím 
(kanceláře). Vše bude sloužit potřebám investora.   
 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 8 

 

 
Záměr souvisí s realizací v areálu umístěného, sousedního víceúčelového objektu D (v rámci záměru 
neposuzován). V rámci této investice tak bude, před zahájením výstavby objektu E, provedeno položení 
nových areálových sítí (plyn, NN, veřejné osvětlení a kanalizace). 
V souvislosti s realizací záměru budou instalovány nové „nevyjmenované“ emisní zdroje. Záměr tak vyvolá 
v posuzované lokalitě pouze mírný nárůst emisí znečišťujících látek do ovzduší. Vzhledem k tomu, že 
záměr v podstatě pouze nahradí stávající areálové, nevyhovující, stavebně technicky nevyhovující 
skladovací kapacity, bude produkce další emisní zátěže (odpady, splaškové a srážkové odpadní vody) 
v podstatě nezměněna. Obdobně zůstane nezměněna i intenzita obslužné nákladní automobilové dopravy. 
V širším kontextu lze tuto kumulaci zátěže vztáhnout k celé průmyslové zóně na západním okraji obce.  
 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu 
zvažovaných variant  

Oznamovatel, společnost MND Drilling & Services a.s. patřící do skupiny MND Group,  je silnou českou 
společností se stoletou tradicí těžby ropy a zemního plynu, působící nejen na území České republiky, ale i v 
dalších zemích světa. Primárním investičním zaměřením skupiny MND je oblast ropy a zemního plynu. V 
posledních letech do rozvoje činností spojených s těžbou a průzkumem, obchodem a skladováním 
těchto komodit, investovala skupina řádově miliardy korun. Tento trend chce udržet i v následujících 
letech. V oblasti průzkumu a těžby byly definovány nové zájmové lokality a to především na pevninské 
části Střední a Východní Evropy, Ruska, Turecka, Gruzie a Iráku.  
Firma má vypracovaný plán komplexní revitalizace areálu v Lužicích. Jedním z kroků je také výstavba 
víceúčelového objektu E. Všechny současné rozptýlené skladovací prostory budou v rámci této revitalizace 
zrušeny a centralizovány do nově budovaného objektu E. Vzniknou tak nové, moderní, lépe zabezpečené 
a vyhovující skladové prostory. 
Projektované stavební řešení, zapracovávané v tomto oznámení, vychází z požadavků investora a 
prostorových možnosti stavebních pozemků v areálu investora.    
 
Přehled zvažovaných variant 
Investor diskutoval lokalizační umístění objektu E, ale pouze v rámci revitalizace stávajícího areálu. Jako 
nejvhodnější se mu jeví varianta předkládaná. Jiné varianta umístění záměru VÍCEÚČELOVÉHO 
OBJEKTU E V AREÁLU MND LUŽICE  se tedy i vzhledem k výše uvedenému nepředpokládá. 

Při hodnocení připravovaného záměru byly investorem zvažovány následující varianty : 
1. Nulová varianta (bez činnosti) – bez realizace navrženého záměru  
2. Jiná lokalizační varianta záměru 
3. Jiné využití území - varianta ekologicky optimální 
4. Varianta předkládaná oznamovatelem – aktivní varianta. 
 

Nulová varianta (bez činnosti) – bez realizace navrženého záměru  
Nulová varianta představuje konzervaci stávajícího stavu, tj. pokračování využívání stávajících již dnešní 
legislativě nevyhovujících objektů. Tato varianta není dlouhodobě udržitelná a dnes již ani akceptovatelná. 
 

Jiná lokalizační varianta 
Oznamovatel v rámci interního zvažování samozřejmě řešil i možnost situování záměru v jiném místě 
areálu v Lužicích či jinde. Rozhodujícím hlediskem zvažování lokalizace je vždy cena potřebné investice do 
výstavby nového areálu, její rentabilita, náklady, dopravní napojení, možnost napojení na inženýrské sítě, 
rychlost realizace záměru. Z tohoto pohledu se jako optimální výběr z možných variant umístění jeví 
lokalizace investorem preferovaná a zpracovaná v projektu stavby.   
 

Jiné využití území - varianta ekologicky optimální 
V rámci investiční přípravy a výběru vhodné lokality pro realizaci záměru jsou vždy zvažována i 
environmentální lokalizační specifika. Zájmem oznamovatele je záměr realizovat tak, aby odpovídal 
požadavkům na minimalizaci negativních vlivů na životní prostředí. Technické a technologické řešení tak 
musí minimálně naplnit legislativní limity a povolené environmentální standardy. Za dodržení těchto 
podmínek je pak možno považovat záměr za ekologicky přijatelný.  
 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 9                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Varianta předkládaná oznamovatelem – aktivní varianta 
Oznamovatelem preferovanou variantou je předkládaná varianta záměru, tj. VÍCEÚČELOVÉHO 
OBJEKTU E V AREÁLU MND LUŽICE, daná situováním a dále popsaným a hodnoceným technickým a 
technologickým řešením. Umístění záměru odpovídá požadavkům platného územního plánu obce Lužice. 
Plocha použitá pro záměr je součástí areálu investora, s pozemky v jeho vlastnictví a dle územního plánu 
je definována jako území výrobních aktivit s označením „V“, směrnou částí územního plánu upřesněná jako 
plocha výrobních aktivit s označením „Vp“ - průmyslové podniky, kapacitní sklady. Technické řešení záměru 
je navrženo na standardní, z hlediska environmentálních dopadů akceptovatelné úrovni.  

 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Účelem výstavby nového víceúčelového objektu E (po demolici stávajících nevyhovujících objektů) je 
vybudování provozních místností (kanceláře, sociální zázemí, denní a technická, úklidová místnost) a 
skladových prostor pro úsek zásobování: sklad olejů, sklad tekutých materiálů, sklad sypkých materiálů, 
všeobecný sklad, sklad technických plynů. Objekt se bude nacházet na západním okraji areálu MND 
v Lužicích v jeho servisní zóně. Objekt bude napojen na potřebná média síťovými přípojkami a bude 
zabezpečeno jeho dopravní napojení a obslužnost.  

Stavebně – technické řešení záměru 
Stavebně - technické řešení je obsaženo v dokumentaci pro sloučené územní a stavební řízení, kterou 
jako generální projektant zabezpečuje Ing. Jaroslav Kratochvíla, Ratíškovice.   

Podle této dokumentace je stavba členěna do následujících stavebních objektů : 
SO 01 Víceúčelový objekt E 
SO 02 Sadové a terénní úpravy. 

SO 01 Výrobní hala 
Navržený objekt spoluvytváří novou koncepci zástavby západní strany areálu, kde vzniknou 3 samostatné 
servisní a skladovací objekty (Objekt D – garáže a servis, objekt E – sklady, objekt C – servis a opravy pro 
mateřskou firmu MND a.s.).  
V rámci oznámení záměru řešený objekt E bude vystavěn na místě získaným demolicí stávajícího 
železobetonového objektu garáží, dílen, skladů a sociálního zázemí úseků dopravy, technického 
zabezpečení a zásobování. Objekt bude v prostřední části dvoupodlažní, obě krajní části jsou 
jednopodlažní s tím, že dvoupodlažní část má svou nosnou konstrukci a není staticky závislá na 
okrajových jednopodlažních částech.  
Dle závěrečné zprávy IG průzkumu (GEOSTAR, spol. s r.o. Brno) jsou základové poměry na staveništi 
hodnoceny jako složité. Ve svrchní části je navážka, pod ní se do hl. cca 2,2m nachází zemina F4, pevná, 
do hl. 2,9 zemina S5, tuhá, do hl.6,1m zemina F4, měkká, pod cca 6,1m je jíl F6, pevný. Hladina 
podzemní vody nebude mít vliv na způsob založení, je v hl. cca 2,5m pod terénem. Objekt bude založen 
na poddolovaném území (důlní činnost v hloubce 18 - 22m byla prováděna koncem 19. století), z čehož 
vyplývá nutnost úpravy založení, které bude odsouhlaseno znaleckým báňským posudkem (zpracovatel : 
Ing. Puszkailer).  
Základy jsou hlubinné, z velkoprůměrových pilot. Piloty jsou navrženy pod prefabrikovanými sloupy haly a 
v podélných řadách po 6m pro podepření parapetních panelů a sloupů OK stěn, vrtané, nebo CFA, 
případně (podle geologických podmínek) piloty s roztlačováním zeminy do stěn vrtů (Omega). Na pilotách 
jsou navrženy základové bloky s kalichy pro sloupy prefabrikovaného skeletu. Výztuž pilot bude provázána 
s výztuží kalichu. Pod základovými kalichy bude proveden podkladní beton. Kolem kalichů musí být 
proveden hutněný zásyp. 
Hala je navržena jako železobetonový prefabrikovaný skelet s plnostěnným vazníkem, se střechou 
sedlového tvaru (spád 3°) s rozponem 20 m. Světlá výška po vazník je 6,0 m, celková výška 7,70 m, 
výška po atiku je 8,15 m. Celkové rozměry objektu jsou 20,69 x 102,59 m. Založení objektu navrženo na 
velkorozměrových vrtaných pilotách ukončenými železobetonovou monolitickou hlavicí, spojené 
základovými prahy. Na patky se osadí prefa sloupy, nosnou konstrukci patra tvoří předpjaté dutinové 
stropní panely, část patra u galerie je z ocelových válcovaných profilů s trapézovým plechem zavěšená do 
železobetonových vazníků.  



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 10 

 

 
Podlaha skladů v přízemí je tvořena železobetonem na zhutněné podkladní zeminové desce, v části 
kanceláří je tvořena vrstvou tepelné izolace a vyztužené betonové desky, na kterou bude položena 
nášlapná vrstva z vinylu event. samonivelační stěrka. Proti zemní vlhkosti bude objekt chráněn foliovou 
izolací proti ropným produktům opatřenou oboustranně geotextilií, provedena na podkladní zeminové 
desce z vhodné zhutněné zeminy, resp. betonové desce v části kanceláří.  
Opláštění haly (stěny+ střecha) je navrženo ze sendvičových PIR panelů, jejichž tepelné vlastnosti 
odpovídají požadovaným odporům. Východní fasáda dvoupodlažního sociálního zázemí objektu bude 
kolem oken zvýrazněna obkladem Cor-Ten (plech s řízenou korozí s obsahem mědi, chromu, niklu a 
fosforu). Barevné řešení používá odstínů šedé – opláštění panely RAL 9006 a antracitová šeď rámů oken, 
dveří a vrat. Osvětlení místností je navrženo hliníkovými okny, v halových prostorech také vraty s 
prosvětlovacími segmenty a kupolovými otvíravými střešními světlíky. Vrata průmyslová sekční s 
integrovanými dveřmi s nízkým prahem s izolační výplní, dveře hliníkové.  
Nový objekt úseku zásobování obsahuje oddělené prostory skladů (olejů, tekutých materiálů, sypkých 
materiálů...) a příjmu s kancelářemi. V patře je umístěna skladovací plocha spojená s místností příjmu 
galerií, denní místnost s kuchyňskou linkou, rezervní plocha pro případnou kancelář, kotelna a sociální 
zařízení.  
V navazujícím venkovním prostoru u severního štítu bude vybudován oplocený přístřešek skladu plynů 
přístupný z venku, vnější plocha u jižního štítu bude zatravněna, plochy podél východní stěny objektu 
budou ponechány původnímu účelu – zpevněné plochy pro parkování nákladních vozidel. Na západní 
straně je navrhována opěrná zeď z prefabrikovaných dílců s úpravou rozšířením základny. Zásyp za zdí 
bude proveden z písčité zeminy (S3). Zeď bude podsypána štěrkodrtí s odvodněním. Objekt je přístupný 
bezbariérově pouze v úrovni přízemí. Podélně je objekt orientován sever-jih, přirozené osvětlení a 
oslunění provozních místností je zajištěno okny a světlíky. 
Stavebně – technické parametry objektu : 

– zastavěná plocha ……………………………………….. 2 165,0 m2 
– počet podlaží …………….......…………………………  2 
– užitná plocha 1.NP …..................................... 2 120,03 m2 
– užitná plocha 2.NP …........................................ 294,16 m2 
– užitná plocha CELKEM ................................... 2 414,19 m2 
– obestavěný prostor …………………………………… 19 385,90 m3 

Kanalizace je řešena jako oddílná. Odpadní vody budou napojeny na areálovou kanalizaci, která je vedená 
podél východní strany objektu. Z objektu budou vyvedeny dvě přípojky splaškové kanalizace a dvě 
přípojky dešťové kanalizace. Na obou přípojkách splaškové kanalizace budou osazeny před objektem 
revizní šachty DN 400. Dešťová kanalizace bude provedena jako podtlaková a bude vyvedena dvěmi 
větvemi z objektu. Tyto přípojky se pak spojí v jednu a v místě spoje bude osazena revizní šachta DN 
400. Na stoupačkách podtlakové kanalizace budou osazeny čistící kusy cca 0,5 m nad podlahou.  

Přípojka vody bude provedena v rámci realizace sousedícího víceúčelového objektu D z PE HD 50x4,6, 
která bude napojena na venkovní řad, vedený před jižním štítem objektu. Ohřev TÚV bude zajištěn 
vestavným zásobníkem v plynovém kondenzačním kotli o objemu 45 l, vzdálenější zařizovací předměty 
budou opatřeny elektrickým zásobníkem o objemu 10 litrů. V objektu budou osazeny 3 hydrantové 
systémy s tvarově stálou hadicí průměru 25 mm a délkou hadice 30 m. 

Přípojka plynu jako zdroje energie pro výrobu tepla, bude realizována přípojením na středotlaký areálový 
rozvod. Vně objektu bude osazen hlavní uzávěr plynu, plynoměr G16 a regulátor B25.  

Vytápění  bude zajišťovat 8 teplovzdušných jednotek Robur s tepelným výkonem 4 x 21 kW (F1 21) a 4 x 
15 kW (B15). Jednotky Robur F1 21 zajišťují i větrání místností v zimním období. Teplovzdušné jednotky 
budou osazeny ve výšce 3,0 m nad podlahou. Zdrojem tepla vestavby bude kondenzační kotel o tepelném 
výkonu 26 kW, který bude umístěn v úklidové komoře ve 2. NP. Odtah spalin z kotle a teplovzdušných 
jednotek bude vyveden nad střechu. V místnostech jsou navržena desková tělesa se spodním středovým 
napojením. Tělesa budou ovládána termostatickými hlavicemi, celý topný systém bude řízen ekvitermním 
regulátorem, teplovzdušné jednotky prostorovým regulátorem, který je dodávkou jednotek. Roční 
spotřeba plynu je projektována na cca 30 000 m3, potřeba energie 472 GJ.  



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 11                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Elektro přípojka  bude realizována napojením na stávající areálový rozvod.  
Napěťová síť: 3PEN 400/230V 50Hz TN-C Rozvodná síť: 3NPE 400/230V 50Hz TN-C-S 
Ochrana před nebezpečným dotykem živých částí do 1000V je navržena izolací, kryty nebo přepážkam. 
Ochrana před nebezpečným dotykem neživých částí do 1000V je navržena automatickým odpojením od 
zdroje. Zvýšená ochrana je navržena ochranným pospojováním a proudovými chrániči. 
Odběr je požadován pro osvětlení, VZT a ZTI a to ve struktuře: 

příkon Pi=106,1 soudobost=0,3 příkon Pp=34,0 
Odhad spotřeby elektrické energie cca W=13,6 MWh/rok. Fakturační měření objektu bude ze stávajícího 
elektroměru umístěného v rozvaděči trafostanice. 

Slaboproud  řeší slaboproudou instalaci – slaboproude optické a telefonní přípojky a datové rozvody, 
datové zásuvky a spínače po objektu.  
Napěťová síť: 3PEN 400/230V 50Hz TN-C Rozvodná síť: 3NPE 400/230V 50Hz TN-C-S 

Vzduchotechnika  je řešena systémem 4 samostatných větracích zařízení.  
Zařízení č. 1 – Větrání skladů 
Pro nárazové nucené (2xhod-1) provětrání skladů 101, 102 a 103 (sklady olejů, tekutých a sypkých 
materiálů) jsou navrženy nástřešní ventilátory umístěné v hřebenu střechy. Spínání ventilátorů bude 
nastaveno časováním dle požadavků investora. Jako přívod budou sloužit otvory umístěné v obvodovém 
plášti při podlaze opatřené protidešťovou žaluzií. Tyto otvory budou v zimním období uzavřené klapkou se 
servopohonem a otevřeny jen s chodem ventilátoru. Vytápění těchto prostor je plynovými jednotkami. V 
letním období budou tyto otvory otevřeny pro přirozené provětrání, na výfuk budou ve střeše otevíratelné 
světlíky. Na provětrání skladu 104 je navrženo přirozené větrání. V nejnižším místě ve stěně je osazena 
pro přívod protidešťová žaluzie s regulační klapkou se servopohonem. Ve střeše bude na odtah vzduchu 
osazena ventilační turbína opatřená rovněž regulační klapkou se servopohonem. V případě bezvětří, kdy 
odtahové turbíny nepojedou, jsou ve skladu k dispozici elektricky otevíravé světlíky. Pokud teplota ve 
skladě poklesne pod požadovanou hodnotu, budou regulační klapky pomocí servopohonů uzavřeny. Pro 
vytápění v chladném období a také pro přívod čerstvého vzduchu jsou navrženy nástěnné směšovací 
plynové jednotky. 
Zařízení č. 2 – Lokální odsávání ve skladu 101 (sklad olejů) 
Ve skladu 101 je uvažováno s manipulací hořlavých látek. Pro tento účel bude nad tímto vymezeným 
prostorem zřízen odsávací zákryt 4,5x2,0 m napojený kruhovým spiropotrubím na nástřešní ventilátor v 
provedení do exu. Množství odsávaného vzduchu je 6xhod-1, výměna vymezeného prostoru a okolí do 
vzdálenosti 2 m. Spínání ventilátoru bude ruční vždy před samotnou manipulací. 
Zařízení č. 3 – Klimatizace kanceláří 
Pro klimatizaci kanceláří v 2.NP je navržen MULTI SPLIT systém. Do každé klimatizované místnosti je 
osazena čtvercová klimatizační kazeta na chlazení tepelných zisků. Tento systém umožňuje tyto místnosti 
v chladném období i dotápět. Tyto vnitřní jednotky jsou propojeny s venkovní jednotkou předizolovaným 
Cu potrubím. Do každé místnosti bude osazen nástěnný ovladač pro navolení požadované teploty. Pro 
odvod znehodnoceného vzduchu z prostorů WC, které jsou umístěny v 2.NP, jsou navrženy potrubní 
ventilátory s časovým doběhem. Do potrubí budou rovněž osazeny zpětné klapky. 
Zařízení č. 4 – Větrání WC 
Pro odvod vzduchu z WC jsou navržený potrubní ventilátory s časovým doběhem. Do potrubí budou 
osazeny zpětné klapky. Vzduch bude odsáván přes talířové ventily spojené ohebnou hadicí na spiro 
potrubí vyvedené nad střechu výfukovým kusem.  

SO 02  Sadové a terénní úpravy 
V rámci stavby bude provedena předběžná úprava plochy dvoru okolo nového objektu SO 01. Terénní 
úprava bude provedena v návaznosti na objekt. Ve vzdálenosti 1m od objektu bude vybudována opěrná 
zeď se zábradlím. Vzniklá plocha bude vybetonována a vyspádována od budovy do sběrného žlabu. 
Plocha mezi areálovým plotem a opěrnou zdí bude ohumusována a zatravněna. V pásu kolem opěrné zdi 
budou vysazeny popínavé a plazivé rostliny – břečťan, přísavník, zimolez, akábie. Prostor na jižní straně 
objektu je určen jako rezerva, bude tedy pouze ohumusován a zatravněn. Parkový trávník bude směrem 
od plotu plynule přecházet do semi-extensivní zeleně s travinami a terén bude částečně modelován. 
Celkové osazení solitérními stromy může být v průběhu realizace „Revitalizace areálu MND Lužice“ 
upraveno s ohledem na koncepci celého řešení. 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 12 

 

 
Dopravní řešení záměru 
Dopravně je areál z jihu napojen na ulici Velkomoravská (silnice III. třídy č. 05531) procházející obcí 
Lužice (vjezd pro osobní dopravu a zaměstnance s parkovištěm s kapacitou cca 80 OA). Pro nákladní 
dopravu je na severním okraji vytvořena brána na sjezdu ze silnice I. třídy č. 55. Přístupové trasy k 
jednotlivým objektům jsou po vnitroareálových komunikacích (převážně asfalt, eventuálně betonové 
panely). 
Pro obsluhu objektu bude vystavěna přístupová asfaltobetonová komunikace napojená na vnitro areálové 
komunikace u osobní vrátnice. Komunikace bude mít šířku 6,5m a zpřístupní jednostranně objekt E. 
Součástí komunikace bude i manipulační plocha před objektem. 
Co se týká dopravy v klidu, tak objekt je osazen na koncové větvi vnitro areálové komunikace a bude mít 
dočasně pouze jednostranné napojení s areálem. Pro pěší přístup budou zřízeny chodníky z betonové 
dlažby šířky 1,5m s návazností na osobní vrátnici. 

Technologické řešení záměru 
Všechny sklady tvoří samostatné provozně, požárně a stavebně oddělené místnosti. Druh a množství 
skladovaných látek jsou uvedeny v textu níže (kap. B.II.3.6). Manipulace s látkami bude pomocí 
elektrických vysokozdvižných vozíků a ručních vozíků.  
Objekt bude vybaven zakládacími regály dle účelu skladu. Bude manipulováno s max. 200l hořlavých 
kapalin v prostorech k tomu určených. Sklady hořlavých kapalin budou vybaveny regály, jejichž dno bude 
tvořit záchytnou jímku, podlaha skladů bude opatřena stěrkou s odolností proti ropným produktům s 
vybírací jímkou. Hořlaviny budou ukládány v nepropustných obalech (převážně sudy a kovové nebo 
plastové nádrže) o objemu max. 2m3. Všechny prostory skladů budou nuceně odvětrány. V letním období 
budou prostory kanceláří chlazeny. 
Ve skladu olejů bude probíhat výdej formou přečerpávání do menších nádob, ve skladech chemikálií a 
materiálu bude jen skladování. Hořlavé kapaliny budou ukládány v přepravních obalech s největším 
objemem 1 m3.   

Obr. 3 : Situace záměru – 1.NP a 2.NP 

 
 

 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 13                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

 

Termín zahájení výstavby : 04/2014 

Termín zahájení provozu záměru : 01/2015 

Celkové náklady stavby : 39 250 000 Kč 

 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Předpokládaný záměr se díky lokalizaci bezprostředně dotýká : 
katastrální území obcí Lužice a Mikulčice 
okres Hodonín 
Jihomoravský kraj 
Česká republika 

Dotčené územně samosprávné celky : 
Obec Lužice   Obec Mikulčice  Jihomoravský kraj 
Obecní úřad Lužice Obecní úřad Mikulčice Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Česká 592/1                     Mikulčice č. 245                Žerotínovo nám. 3/5 
696 18 Lužice          696 19 Mikulčice  601 82 Brno  

 
B.I.9. Výčet  navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, 

které budou tato rozhodnutí vydávat 

Posuzování záměru zajišťuje příslušný orgán, kterým je Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor 
životního prostředí, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno.  
Vzhledem ke skutečnosti, že záměr zasahuje do chráněného ložiskového území (CHLÚ) lignitu a ropy a 
zemního plynu, bude příslušný orgán, kterým je Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního 
prostředí, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, vydávat závazné stanovisko k situování stavby objektu do 
tohoto CHLÚ ve smyslu § 19 zák. č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon). 
Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí, jako obecní úřad obce s rozšířenou působností a 
příslušný orgán ochrany ovzduší dle ust. § 11 odst. (3) zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, bude 
vydávat závazné stanovisko k územnímu a stavebnímu řízení a k řízení o vydání kolaudačního souhlasu 
z hlediska ochrany ovzduší u stacionárních zdrojů neuvedených v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší 
(tzv. „nevyjmenované zdroje“).  
Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí bude dále jako vodoprávní úřad vydávat ke stavbě 
souhlas dle § 17 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodního zákona).  

 
B.II. Údaje o vstupech 

B.II.1.  Půda 
Zábor půdy 
Záměr je k realizaci navržen na pozemcích umístěných výhradně ve stávajícím průmyslovém areálu MND 
v Lužicích, které jsou ve vlastnictví investora a majitele tohoto areálu. Pozemky jsou pro výstavbu 
uvolněny demolicí původních, dnes již nevyhovujících hal investora.  
V rámci výkopových prací bude proveden jednak odkop horních zpevněných vrstev terénu po demolici 
stávajících objektů na pozemcích výstavby a dále i odtěžení podloží k založení základových konstrukcí. 
Materiál, převážně beton, bude podrcen a bude v rámci stavby použit pro zásypy. Odtěžená zemina 
(celkem cca 2 500 m3) bude v objemu asi 2 000 m3 deponována v areálu a v rámci stavby použita pro 
zásypy. Zbytek zeminy bude materiálově využit jako technologický materiál na zabezpečení na řízené 
skládce odpadů. 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 14 

 

 
Tab. 1 : Pozemky použité pro realizaci záměru dle evidence katastru nemovitostí  

Parcelní 
číslo Katastrální území Druh pozemku Způsob využití 

(ochrany) 
Výměra 

(m2) 

1541 Lužice u Hodonína Zastavěná plocha a nádvoří Stavba garáž 1.101 

1542 Lužice u Hodonína Zastavěná plocha a nádvoří Stavba garáž 105 

1559/5 Lužice u Hodonína Zastavěná plocha a nádvoří Jiná stavba 360 

1559/8 Lužice u Hodonína Zastavěná plocha a nádvoří Jiná stavba 141 

1559/9 Lužice u Hodonína Zastavěná plocha a nádvoří Jiná stavba 48 

1559/1 Lužice u Hodonína Ostatní plocha Dobývací prostor 28.462 

1559/10 Lužice u Hodonína Ostatní plocha Manipulační plocha 2.659 

1559/17 Lužice u Hodonína Ostatní plocha Manipulační plocha 149 

1559/20 Lužice u Hodonína Ostatní plocha Dobývací prostor 67 

1559/23 Lužice u Hodonína Ostatní plocha Dobývací prostor 50 

1559/25 Lužice u Hodonína Ostatní plocha Dobývací prostor 48 

1559/27 Lužice u Hodonína Ostatní plocha Dobývací prostor 9 

3065/2 Mikulčice Ostatní plocha Manipulační plocha 1 

3065/30 Mikulčice Ostatní plocha Manipulační plocha 5 

3065/31 Mikulčice Ostatní plocha Manipulační plocha 17 

3065/32 Mikulčice Ostatní plocha Manipulační plocha 29 

3065/33 Mikulčice Ostatní plocha Manipulační plocha 33 

3065/34 Mikulčice Ostatní plocha Manipulační plocha 14 

3065/35 Mikulčice Ostatní plocha Manipulační plocha 13 

3065/37 Mikulčice Ostatní plocha Manipulační plocha 27 

3065/38 Mikulčice Ostatní plocha Manipulační plocha 23 

3065/39 Mikulčice Ostatní plocha Manipulační plocha 12 

3065/40 Mikulčice Ostatní plocha Manipulační plocha 12 

3065/41 Mikulčice Ostatní plocha Manipulační plocha 11 

3065/42 Mikulčice Ostatní plocha Manipulační plocha 10 

Všechny pozemky se nacházejí v katastrálním území Lužice u Hodonína (689343) nebo Mikulčice 
(694142). Žádný z pozemků není součástí zemědělského půdního fondu (ZPF), nemá přiřazen kód BPEJ a 
není z tohoto titulu ze zákona chráněn. Všechny pozemky jsou majetkem investora MND Drilling & 
Services a.s. 
Kontaminace půdy 
Na základě geologického průzkumu, prováděného v rámci přípravy výstavby (IG průzkum – GEOSTAR 
spol. s r.o., Tuřanka 240/111, 627 00 BRNO), nebyla zjištěna žádná anomálie petrografického profilu. 
Z údajů uvedených v tomto posudku nevyplývá možná kontaminace území starou zátěží.  

Chráněné území a ochranná pásma 
Objekty zasahuje chráněné ložiskové území lignitu – Hodonín (ev.č. ložiska 3 161 000 – CHLÚ Hodonín VII) 
a ropy a zemního plynu (Lužice ev.č. 3 082 772 – CHLÚ nestanoveno). Stavba je situována v intravilánu 
obce a z hlediska ochrany ložiska lignitu leží v ploše ochranného pilíře. Objekty neleží v památkové rezervaci 
ani zóně památkové ochrany. 
Zájmové území není součástí zvlášť chráněného území dle zák. č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny.  
Lokalita výstavby je situována ve vzdálenosti cca 1,4 km severozápadním směrem od oblastí systému 
NATURA 2000, které v území reprezentuje ptačí oblast Soutok-Tvrdonicko a EVL – CHKO Soutok-Podluží. 
Nejbližším skladebnou částí ÚSES je lokální biocentrum U stráně (vzdálenost 400 m). 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 15                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Obr. 4 : Situace objektu E na podkladu katastrální mapy  

 
 

B.II.2.  Voda 
Odběr a spotřeby vody 

Spotřeba vody průměrná očekávaná                                  ….  Q = 0,59 l.s-1       

Spotřeba po realizaci záměru – oznamovatelem očekávaná  ….  Qro = 170 m3.rok-1       

 

B.II.3.  Ostatní surovinové a  energetické zdroje 
B.II.3.1 Elektrická energie 

Elektrická energie je požadována především pro osvětlení, pro provoz VZT a ZTI. Elektro přípojka bude 
realizována napojením na stávající areálový rozvod.  
Odběr je požadován ve struktuře: 

Tab. 2 : Předpokládaná struktura odběru elektrické energie 

Zařízení Příkon Pi Soudobost Příkon Pp 
Osvětlení 66,8 0,3 20,0 

VZT 4,9 0,5 2,5 

ZTI 5,5 0,5 2,8 

Ostatní spotřeba 28,9 0,3 8,7 

CELKEM 106,1 0,3 31,0 

Odhad spotřeby elektrické energie cca W=13,6 MWh/rok.  



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 16 

 

 
B.II.3.2 Zemní plyn 

Instalované plynové spotřebiče 
Příkon kotle 26 kW 4,5 – 26,9 kW       Výkon kotle 26 kW             4,0 – 26,0 kW 
 

Příkon jednotky 21 kW 23,08 kW              Výkon jednotky 21 kW 21,00 kW 
 

Příkon jednotky 15 kW 15,0 kW                Výkon jednotky 15 kW  13,8 kW 
 

4x plynová  teplovzdušná  jednotka 21kW 4 x 2,43 m3/hod 
4x plynová  teplovzdušná  jednotka 15 kW 4 x 1,59  m3/hod 
1 x plynový kotel 26 kW   2,99 m3/hod 
celkem     19,07 m3/hod 

Spotřeba plynu za rok   30 000 m3/rok  
potřeba tepelné energie    472 GJ.  
 

B.II.3.3 Pohonné hmoty 

V souvislosti s realizací oznamovaného záměru není očekává spotřeba PHM. Provoz skladů (manipulaci 
s látkami) budou zabezpečovat elektrické vysokozdvižné a ruční vozíky.  
 

B.II.3.4 Tlakový vzduch 

Tlakový vzduch nebude využíván.  
 

B.II.3.5 Stavební materiály 

Výstavba bude realizována stavebními materiály, konstrukčními a stavebními prvky v rozsahu a 
sortimentu obvyklém pro srovnatelné stavby.  
Jedná se o stavební prvky, konstrukce a instalace : 

- kamenivo, štěrkopísek a písek pro podkladní a nosné konstrukce 
- betonové směsi 
- prefabrikované železobetonové konstrukce, betonové a železobetonové konstrukční prvky 
- asfaltobetonové směsi 
- geotextílie, tepelně izolační a hydroizolační materiály, stavební textilie 
- ocelové profily a konstrukce, armaturní ocel a výztuž 
- ocelové pozinkované, hliníkové a trapézové plechy 
- kazety a panely opláštění s minerální izolací 
- zdící stavební prvky hmoty (sádrokartony) 
- stavební hmoty (cement, maltové a omítkové směsi, vápno, písek) 
- podlahové krytiny a nátěrové hmoty 
- prosvětlovací segmenty a střešní světlíky 
- klempířské a zámečnické výrobky 
- výplňové prvky otvorů (okna, dveře, vrata) 
- elektrické kabely, elektromateriál, elektroinstalace, osvětlovací tělesa, venkovní stožárové 

osvětlení 
- vodoinstalační, kanalizační a plynoinstalační potrubní rozvody a spojovací materiály 
- vzduchotechnická zařízení větrání a klimatizace  
- plynový kotel, ohřívač TUV,  plynové teplovzdušné jednotky 
- slaboproudé rozvody a instalace - optické a telefonní přípojky a datové rozvody, datové zásuvky a 

spínače  
- sanitární vybavení  
- kancelářské vybavení, regálové skladové sestavy 
- zahradnický materiál - travní směsi, výsadbový materiál vegetačních úprav. 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 17                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

B.II.3.6 Uskladněné materiály  
Všechny sklady tvoří samostatné provozně a stavebně oddělené místnosti. Podlaha v objektu bude 
betonová, průmyslová (drátkobeton se vsypem) s hydroizolací, opatřena o izolaci proti ropným 
produktům, která je chráněna geotextílií. Ve skladu olejů a tekutých materiálů bude podlaha 
kyselinovzdorná opatřená antistatickou stěrkou. Sklad technických plynů bude mít podlahu z asfaltového 
betonu. Ve skladech ropných látek budou kapacitní havarijní jímky na vybírání.  
Manipulace s látkami bude prováděna pomocí el. vysokozdvižných vozíků a ručních vozíků. Objekt bude 
vybaven zakládacími regály dle účelu skladu. Bude manipulováno s max. 200l hořlavých kapalin v 
prostorech k tomu určených. Sklady hořlavých kapalin budou vybaveny regály, jejichž dno bude tvořit 
záchytnou jímku. Hořlaviny budou ukládány v nepropustných obalech (převážně sudy a kovové nebo 
plastové nádrže) o objemu max. 2m3. Všechny prostory skladů budou nuceně odvětrány.  
Ve skladu olejů bude probíhat výdej formou přečerpávání do menších nádob, ve skladech chemikálií a 
materiálu bude jen skladování s výdejem v původních přepravních obalech. Hořlavé kapaliny budou 
ukládány v přepravních obalech s největším objemem do 1 m3.   
V objektu budou uskladněny zásoby olejů, mazadel, mazacích tuků a sprejů, technický benzín, lihový 
čistič, provozní kapaliny a další ropné a lihové produkty v průměrné kapacitě cca 6,5 tun a maximální 
kapacitě cca 10 tun. Součástky a technologické díly – tj. odlitky, náhradní díly, vystrojení sond a pažnic, 
spojovací materiály, ocelová lana, řetězy, rámy pro vibrační síta atd. - budou v objektu uskladněny 
v kapacitě průměrně cca 65 tun a maximálně do cca 100 tun.  
Technické plyny (acetylen, argon, kyslík, dusík, propan-butan, oxid uhličitý, Gorgon) budou uskladňovány 
v objemu 2 500 l průměrně. Skladovací kapacita skladové části pro uskladnění kapalných a pevných 
materiálů (běžné chemikálie případně speciální materiály pro potřeby činností investora) bude průměrná 
cca 2 900 tun a maximální až 6 000 tun. 

Tab. 3 : Nebezpečné chemické látky a chemické směsi skladované v objektu E – sklad sypkých materiálů 

Název látky Průměrné 
množství 

Maximální 
množství 

Nebezp. 
vlast. R-věty 

Baryt naftárenský 100t 200t -- -- 
BDC (cementační aditivum) 1,5t 1,5t -- 20/21/22, 41 
Bentonit 15,8t 28,1t -- -- 
Cement 75,6t 126t Xi 37/38, 41, 43 
Dralig 500kg 1000kg -- -- 
Flotrol 875kg 2625kg Xi 16, 36/37/38 
Hydroxid draselný, sodný 4000kg 6000kg Xn, C 22, 35 
Chlorid draselný (KCL) 30t 60t -- -- 
Chlorid vápenatý 1000kg 2000kg Xi 36 
Kyselina citronová 1000kg 2000kg Xi 36 
Lovosa 3t 6t Xi 37/38, 41 
MIX II 3,6t 6,8t -- -- 
Mica medium 100kg 300kg -- -- 
MI-Floc 2500kg 4500kg Xi 36 
MODIPOL, MODIVIS, FLOVIS 8t 11,9t -- -- 
Modiworkover 1t 2t -- -- 
Polymery (Unipol, Duovis – 
XCD Polymer) 875kg 1175kg -- -- 

POLY-SAL 1,4t 2,65t -- 52/53 
Potaš (uhličitan draselný) 30t 135t Xn, Xi 22, 36/37/38 
PRAESTOL 1000kg 2000kg Xi 36, 52/53 
SAFE-CARB 2500t 5000t -- -- 
Směsná sůl 10t 30t -- -- 
Soda bikarbona, soda lehká 2t 4t Xi 36 
Vápenec, mletý dolomit 40t 100t Xi 36 
Vápenný hydrát 10t 30t Xn 22, 34 
Versene 500kg 1000kg Xn 20 

 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 18 

 

 
Tab. 4 : Nebezpečné chemické látky a chemické směsi skladované v objektu E – sklad tekutých materiálů 

Název látky Průměrné 
množství 

Maximální 
množství 

Nebezp. 
vlast. R-věty 

Bakerlok 4,6kg 11,5kg Xn 20/21/22, 34 
Conqor 1,6t 2,6t Xi 36, 52/53 
Dietylenglykol 1000kg 2000kg Xn 22 
Defoamex 600kg 800kg -- -- 
Defoamer T 500kg 1000kg Xn 40, 22, 38 
2-etylhexanol 320kg 480kg Xi, Xn 20/21, 36/37/38, 52 
Gasblok LT D500 2500l 5000l Xi 43 
Glydril MC 20t 50t Xi 36 
Chlornan sodný 200kg 240kg C 31, 34 
KIR 5t 13t C, Xi 34, 37 
Kortan 300kg 600kg T, Xi, Xn, C 21/22, 23/24/25, 34,40,43, 36/37/38 
M-1 LUBE 167 3t 3t -- -- 
Modicide 650kg 1500kg Xi, Xn 21/22, 37/38, 41, 50/53 
Pipelax 356kg 356kg Xi, Xn 10, 36/37/38, 65 
Slovafol 906 600kg 1200kg Xi, N 36/38, 50, 51/53 
Slovanik 1500kg 3200kg -- -- 
Termo U 4t 8t C, Xi, N 31, 34, 37, 50 

Tab. 5 : Nebezpečné chemické látky a chemické směsi skladované v objektu E – sklad olejů 

Název látky 
Průměrné 

skladované 
množství 

MJ Obal Celkem 
Nebezp. 

vlastnosti 
R-věty 

Olej mazací WD40 / KimTec 
WET40  5 ks Plast-kanystr  á 5l 25 l Xn 10,65,66 

Mazací tuk TOTAL MC EP 2  120 ks Plast-kartuš    á 400 gr 48 kg 38,41,51,53 
Olej mazací WD 40, sprej   24 ks Kov-sprej  á 400 - 450 ml 10,80 l F+  12,66 
Olej Plantohyd 32 S 400 L Kov-sud  á 200 l 400 l -- 
Mazací tuk Madit NH 2 15 ks Kov-plechovka  á 8kg 120l Xi 38,41,43,53 
Mazadlo Bakerseal "No Lead" 2 
gallon, 89933218P 40 ks plast kbelík   á 24 l 960 l 36,38 

Mazadlo  GT 2 EP   40 ks Kov-plechovka  á 8kg 320 l -- 

MAZADLO BESTOLIFE 2000 200 kg Kov-plechovka  á 40kg 200 kg Xn,T,N  
61/62,33,50-53 

Mazadlo Jete-Lube API Modified 
(API RP 5A3) 100 kg Kov-plechovka  á 25 kg 100 kg T,N.Xn  50-53 

61,62,20/22 
Olej transformátorový MOL TO 
35K (Mogul Trafo) 400 L Kov-sud  á  200 l 400 l 52/53 

Olej motorový Platinum Ultor CH-
4 (15W/40) 1000 L Kov-sud  á 200 l   Plast-

IBC kontejner á 1000 l 1000 l -- 

Olej OT-HP 3 1000 L Kov-sud  á 200 l   Plast-
IBC kontejner á 1000 l 1000 l -- 

Olej převodový PP 80 W 90 1000 L Kov-sud  á 200 l   Plast-
IBC kontejner á 1000 l 1000 l 36,38 

Mazivo plastické  AK 2  15 ks Kov-plechovka á 8 kg 120 kg -- 
Technický benzín 
dearomatizovaný 80/110 600 L Kov-sud á 200 l                      

Plast-kanystr á 25 l 600 l F,N,Xn 11,38 
51/53,65,66,67 

Čistič lihový 200 L Kov-sud á 200 l                      
Plast-kanystr á 25 l 200 l F  11 

Kapalina do ostřikovačů letní 200 L Plast-kanystr á 25 l 
Plast-kanystr á 5l 200 l -- 

Kapalina do ostřikovačů zimní 200 L Plast-kanystr á 25 l 
Plast-kanystr á 5l 200 l 10 

Sheron Antifreeze typ C 400 L Plast-sud á 200 l 
Plast-kanystr á 25 l 400 l Xn  22 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 19                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Tab. 5 : Nebezpečné chemické látky a chemické směsi skladované v objektu E – sklad olejů (pokrač.) 

Název látky 
Průměrné 

skladované 
množství 

MJ Obal Celkem 
Nebezp. 

vlastnosti 
R-věty 

Rozmrazovač skel  40 ks Plast-rozprašovač á 500 ml 20 l F  11 
Rozmrazovač zámku dveří TEMPO 40 ks Plast-láhev á 48 ml 2 l Xn  10,22 
Olej Madit Gas 400 L Kov-sud  á  200 l 400 l Xi 38,41,63,53 

Benzín technický 400l L  1000l Xi ,N,Xn 11,38 
51/53,65,66,67 

Líh technický obecně denaturovaný 200 L  500l F,Xi  11,36 

Tab. 6 : Nebezpečné chemické látky a chemické směsi skladované v objektu E – sklad plynů 

Název látky množství MJ Celk. objem 
v l Nebezp. vlastnosti    R-věty 

ACETYLEN LH 302 142  (8 KG) 8 ks 320 F+  12,5,6 
ARGON 4.6  LH 260 152  (10,7 M3) 4 ks 200 E 
ARGON-MISON 18  LH 349 152  (12,3 M3) 2 ks 100 T+,C  26,35 
ARGON-MISON 8   LH 348 152  (11,1 M3) 2 ks 100 T+,C  26,35 
KYSLIK    LH 201 152  (10 M3) 8 ks 400 O  8 
Vzduch stlačený  10 m3 ( 230 152) 1 ks 50 -- 
CORGON 18  LH 273 152 (12,3M3) 3 ks 150 O,E   8 
Argon 5.0/ 10,7 m3 (262 152) 4 ks 200 E 
Oxid uhličitý svařovací 30 kg (374 130) 2 ks 80 E 
DUSIK 4.0    LH 224 152 (9,6 M3) 5 ks 250 E 
Dusík 4.0   224 553-svazek 6 ks  E 
PROPAN-BUTAN LH 313 219  (10 KG) 2 ks 52.4 F+,E   12 
PROPAN-BUTAN LH 313 239 / 33kg/ 1 ks 81.5 F+,E   12 
PROPAN-FLAGA LH 311 218  (11 KG) 15 ks 393 F+,E   12 

Tab. 7 : Ostatní skladované materiály 

 
 

Účto skupina Popis Materiál kg Balení-skladování 
Ocelová lana  
na bubnech   kovové, dřevěné 15000 dřevěné bubny 

Materiály pro 
cementaci cement. zátky, bomby pryžové, urethan 200 volně, paleta 

Náhr.díly kovové díly zařízení k 
VS,  těsnění pryžové 

motorů , převodovky, řetězy po 
O-kroužky, válce, písty, ložiska, 6000 dřevěné bedny, palety, karton 

krabice, plastové sáčky 

Nářadí ruční nářadí pro 
opraváře a servis 

kovové, kov s plastem nebo 
dřevem 200 krabice, plast obaly, volně 

Odlitky příruby, polotovary  pro 
výrobu ocel, železo 20000 na paletách a volně 

Ochran.pom. oděvy, obuv, přilby, 
rukavice tkanina, plast,  pryž 500 volně, palety, plast obaly 

Ostat.mat. řetězy  2000  
Sita  rámy pro vibr. sita kov, ocel. síťovina 1500 kartonové krabice 
Spec.mat.     

Spojovací mat. šrouby, svorníky, 
matice, kovové 4000 karton, plast, dřevo, kovové 

krabice 
Svařovací mat. elektrody  120 karton krabice 
Šoupátka šoupátka kov 8000 volně nebo na paletě 
Těsnění různé typy a velikosti pryžová, fíbrová, urethan 200 volně, plast, karton 
Vystrojení 
pažnic 

centrátory, mostky, 
paty, vsuvky kovové 3000 volně, dřevěné bedny 

Vystrojení 
sond pakry, objímky, vsuvky kovové, s pryžovými 

komponenty 1500 volně, dřevěné krabice, palety 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 20 

 

 

Dopravní infrastruktura 
Záměr (areál investora) je komunikačně dostupný z jihu napojením na ulici Velkomoravská (silnice III. 
třídy č. 05531) procházející obcí Lužice (vjezd pro osobní dopravu a zaměstnance s parkovištěm s 
kapacitou cca 80 OA). Pro nákladní dopravu je na severním okraji vytvořena brána na sjezdu ze silnice I. 
třídy č. 55. Přístupové trasy k jednotlivým objektům jsou po vnitro areálových komunikacích (převážně 
asfalt event. beton. panely). Objekt je osazen na koncové větvi vnitroareálové komunikace. 

Doprava v průběhu výstavby 
V době výstavby dojde k přechodnému nárůstu intenzity průjezdu způsobenému přesunem stavebních 
hmot. Navýšení bude představovat cca 10 nákladních automobilů/8 hod. Intenzivnější vnější nákladní 
automobilová doprava spojená s výstavbou bude časově omezena zejména na období zemních prací a 
terénních úprav (skrývka a odvoz přebytku zemin), budování základových konstrukcí (zakládání staveb, 
návoz nosných a podkladních podlahových konstrukcí a konstrukcí zpevněných ploch a komunikací, montáže 
nosných a obvodových prvků stavby, pokládka konstrukcí podlah, zpevněných ploch a komunikací). 
Převážná část dopravní zátěže bude soustředěna na období výstavby.  

Doprava v průběhu provozu 
V souvislosti s realizací záměru se nepředpokládá nárůst intenzity obslužné nákladní a osobní 
automobilové dopravy. Doprava zůstane na stávající úrovni. Denně do prostoru areálu vjíždí a z areálu 
vyjíždí 8 kamionů a 2-3 lehké nákladní automobily (tato intenzita dopravy je dále použita v emisních 
výpočtech). Lokalizace skladovacích činností do jednoho objektu pouze vyvolá změnu dopravních tras 
v areálu. Na stejné úrovni zůstane doprava osobní, protože v souvislosti s realizací záměru se 
nepředpokládá nárůst pracovních míst. Doprava uvnitř objektu E se předpokládá pomocí elektrických 
vysokozdvižných a ručních vozíků.   

Inženýrská infrastruktura 
Inženýrská infrastruktura bude nově vybudována a bude zahrnovat : přípojku a rozvody vody, přípojku a 
rozvody splaškové a dešťové kanalizace, přípojku a rozvody zemního plynu, přípojku a rozvody NN. 
Veškeré výše uvedené sítě budou napojeny na současné areálové rozvodné sítě. V předstihu bude, 
v rámci realizace v areálu umístěného sousedního víceúčelového objektu D, provedeno položení nových 
areálových sítí (plyn, NN, veřejné osvětlení a kanalizace). Na tyto nové sítě budou provedeny výše 
uvedené přípojky. 

 
B.III. Údaje o výstupech 

Oznamovaný záměr je zdrojem emisí do jednotlivých složek životního prostředí. Jedná se zejména o 
emise znečišťujících látek do ovzduší (vytápění a doprava), produkci odpadních vod splaškových a 
dešťových, emise hluku a produkci odpadů. Nebude se tedy jednat o zcela nový zdroj emisní zátěže 
v území, ale pouze o přesunutí (centralizaci) stávajícího emisního zdroje do jiného místa v rámci areálu 
oznamovatele v Lužicích – tj. do víceúčelového objektu E. Přesunutí emisního zdroje tak nebude, až 
navýšení emisí znečišťujících látek z vytápění a akustické zátěže z větrání, doprovázeno zvýšením celkové 
emisní zátěže z provozu zařízení.  

 

B.III.1.  Ovzduší 
Součástí záměru je instalace nových, nevyjmenovaných stacionárních (spalovacích) zdrojů instalovaných 
k vytápění a temperaci objektu a k ohřevu TUV. Obslužnou dopravu pak doprovázejí emise z mobilních 
liniových a plošných zdrojů znečišťování ovzduší. Jejich úroveň by ovšem měla zůstat vzhledem 
k nezměněné intenzitě dopravy na stávající úrovni. 
 

B.II.4.    Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 21                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Období výstavby záměru 

B.III.1.1  Plošné zdroje znečišťování ovzduší 
V etapě výstavby, zejména po dobu provádění skrývkových a terénních prací a realizace základových 
konstrukcí, bude docházet k emisím půdních prachových částic. Charakterem se bude jednat o plošný zdroj 
sekundární prašnosti, jako důsledku pojezdu nákladních automobilů a provozu stavebních mechanizmů 
v prostoru staveniště, působící na ploše staveniště, s účinky patrnými v okolí staveniště (do vzdálenosti 
v obvodu staveniště cca 100m). Doba zvýšených emisí bude omezená dobou výstavby. Emitované množství 
prachu bude značně proměnné a bude závislé na aktuálních povětrnostních podmínkách. Vzhledem 
k lokalizaci v průmyslové zóně a relativně velké vzdálenosti staveniště od souvislé zástavby obce, nebude 
toto znečišťování ovzduší po dobu výstavby pro širší veřejnost představovat negativně vnímanou zátěž.  
Projevy zvýšené prašnosti jsou běžným doprovodným prvkem každé stavební činnosti. Prašnost ze stavební činnosti 
je nepravidelná, krátkodobá a z hlediska imisních koncentrací relativně nahodilá. Její působení bude přechodné a 
nepřekročí období výstavby. Negativní vlivy tohoto projevu na staveništi lze eliminovat organizací práce, mimo 
staveniště zejména očistou vozidel vyjíždějících ze staveniště a kropením či oplachem kritických míst.  

Dalším zdrojem emisí charakteru plošného zdroje budou motory stavebních strojů, mechanismů a vozidel 
obsluhujících stavbu. Kvantifikace emisí z provozu těchto zdrojů je v důsledku jejich možné variability 
v nasazení obtížně proveditelná, předpokládá se však maximálně v řádu desítek kg za celou dobu výstavby. 
 

B.III.1.2  Liniové zdroje znečišťování ovzduší 
Liniovými zdroji znečišťování budou zejména nákladní automobily odvážející skrývku zemin (na 
mezideponii a skládku) a zásobující stavbu stavebním materiálem. Vzhledem k tomu, že areál má přímé 
napojení (sjezd) se silnicí I. třídy č. 55, nebudou takto zatěžovány přilehlé obce (je počítáno se 
vzdáleností cca 1,3 km tam a zpět od sjezdu ze silnice I. třídy č. 55 po místo stavby). Orientační emisní 
zátěž uvádí následující tabulka.   

Tab. 8 : Emise z provozu liniových zdrojů znečišťování ovzduší při výstavbě v trase po komunikacích 3) 

Znečišťující látky CO (kg) NOX (kg) PM10 (kg) PM2,5 (kg) Benzen (kg) 

Těžké nákladní automobily  28,26 16,95 2,04 1,63 0,16 
3) Výpočet množství emitovaných znečišťujících látek z liniových zdrojů byl proveden programem pro výpočet 
emisních faktorů pro motorová vozidla (MEFA v.13).  

Období provozu záměru 
Pro posouzení vlivu nové emisní zátěže, související s provozem realizovaného záměru, tj. provozem  
spalovacích zařízení a s provozem související dopravní zátěže na okolní prostředí a jeho dosahu na trvalou 
zástavbu a ovzduší v území, byl proveden výpočet emitovaných znečišťujících látek (viz tabulky níže).  
 

B.III.1.3  Stacionární spalovací zdroje znečišťování ovzduší  

V rámci provozu záměru, jako nový stacionární zdroj znečišťování – spalovací zdroje, bude působit 
celkem 8 teplovzdušných jednotek Robur s tepelným výkonem 4 x 21 kW (F1 21) a 4 x 15 kW (B15).  
Teplovzdušné jednotky budou osazeny ve výšce 3,0 m nad podlahou. Zdrojem tepla vestavby bude 
kondenzační kotel o tepelném výkonu 26 kW, který bude umístěn v úklidové komoře ve 2. NP.  
Odtah spalin z kotle a teplovzdušných jednotek bude vyveden nad střechu. Celkový příkon všech 
spotřebičů bude 179 kW a celkový výkon všech spotřebičů bude 165 kW. 

Spotřeba zemního plynu 
4x plynová  teplovzdušná  jednotka 21kW 4 x 2,43 m3/hod 
4x plynová  teplovzdušná  jednotka 15 kW 4 x 1,59  m3/hod 
1 x plynový kotel 26 kW   2,99 m3/hod 
celkem    19,07 m3/hod 
Spotřeba plynu za rok  30 000 m3/rok  

 
 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 22 

 

 
 
Tab. 9 : Produkce emisí z instalovaných vyjmenovaných stacionárních zdrojů (spalovací zdroje) 2)    

Celkový 
výkon 

Celkový 
příkon 

Spotřeba 
zemního plynu NOx

2) CO2) 
Spalovací zařízení 

kW kW m3.rok-1 kg.rok-1 kg.rok-1 

Kotel a teplovzdušné 
jednotky Robur 165 179 30 000 39 9,6 

2) Množství emitovaných škodlivin vzniklých spalováním zemního plynu bylo stanoveno výpočtem dle sdělení odboru 
ochrany ovzduší MŽP jímž se stanovují emisní faktory podle § 12 odst. 1 písm. b) vyhl. č. 415/2012 Sb.  

 

B.III.1.4  Technologické zdroje znečišťování ovzduší  

V rámci provozu záměru nejsou instalovány nové technologické zdroje znečišťování ovzduší. 
 

B.III.1.5  Mobilní plošné zdroje znečišťování ovzduší 

V rámci provozu záměru nebude působit žádný nový mobilní plošný zdroj znečišťování ovzduší. Intenzita 
zásobovací dopravy zůstane na stejné úrovni. Pro stanovení této v podstatě stávající emisní zátěže 
z dopravy, související s provozem skladování olejů, tekutých a sypkých materiálů a plynů, byl na základě 
dopravních údajů získaných od investora (denně 8 kamionů, 3 lehké nákladní automobily) proveden 
výpočet emisí z dopravy.  
Mobilním plošným zdrojem znečišťování bude v rámci provozu záměru pohyb automobilů u objektu E.  

Tab. 10 : Emise z provozu mobilních plošných zdrojů = výfukových plynů dieselových motorů za rok 

Znečišťující látky CO 
(kg) 

NOX 

(kg) 

NO2 

(kg)                           

PM10 

(kg) 

PM2,5 

(kg) 
B(a)p 

(g) 
Benzen 

(kg) 
Kamiony (8 denně) 16,04 8,56 2,56 1,2 0,96 0,006 0,08 

Lehké nákladní automobily (3 denně) 0,258 0,276 0,06 0,06 0,048 0,003 0,0012 

Celkem 16,298 8,836 2,62 1,26 1,008 0,009 0,0812 
 
Mobilní plošný zdroj je také zdrojem sekundární prašnosti. Emise z resuspendace prachu (PM10 a PM2.5) 
vznikající pojezdem nákladních automobilů u objektu E, jsou modelovány v souladu s přílohou číslo 3 
Metodického pokynu odboru ochrany ovzduší MŽP ČR pro vypracování rozptylových studií (Metodika 
výpočtu resuspendovaných částic tuhých znečisťujících látek z povrchu zpevněných komunikací) dle 
emisních faktorů stanovených podle EPA (13.2.1 Paved Roads, www.epa.org).  

Přepokládaná průměrná hmotnost lehkých nákladních vozidel je 10 t a 30 t u kamionů. Uvažujeme 100 
dnů se srážkami nad 1 mm, <500 vozidel denně, je použita hodnota sL = 0,6 g/m2. 
 

Tab. 11 : Emise TZL z pojezdu vozidel u objektu E 

Hmotnostní tok Látka Emisní faktor 
g/vozidlo/km kg/rok 

PM10     LNA 2,7377 0,411 

PM10     kamiony 8,3955 3,358 

PM10     celkem -- 3,769 

PM2,5    LNA 0,6633 0,099 

PM2,5    kamiony 2,0312 0,812 

PM2,5    celkem -- 0,911 
 

http://www.epa.org


VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 23                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
B.III.1.6  Mobilní liniové zdroje znečišťování ovzduší 

V rámci provozu záměru nebude působit žádný nový mobilní liniový zdroj znečišťování ovzduší. Intenzita 
zásobovací dopravy zůstane na stejné úrovni. Pro stanovení této v podstatě stávající emisní zátěže 
z dopravy je proveden výpočet emisí z dopravních údajů získaných od investora (denně 8 kamionů, 3 
lehké nákladní automobily v trase od sjezdu ze silnice I. třídy č. 55 k objektu E a zpět).  
Vzhledem k tomu, že v rámci realizace záměru nedojde k navýšení počtu pracovních míst, osobní doprava 
zaměstnanců do závodu zůstane nezměněna.  

Tab. 12 : Emise z provozu mobilních liniových zdrojů z výfukových plynů za rok 

Znečišťující látky CO            
(kg) 

NOX 

(kg) 

NO2 

(kg)                           

PM10 

(kg) 

PM2,5 

(kg) 
B(a)p 

(g) 
Benzen 

(kg) 

Kamiony (8 denně) 14,75 5,52 0,39 1,16 0,93 0,041 0,077 

Lehké nákladní automobily (3 denně) 0,97 0,81 0,28 0,17 0,16 0,019 0,003 

Celkem 15,72 6,33 0,67 1,33 1,09 0,06 0,08 
3) Výpočet množství emitovaných znečišťujících látek z liniových zdrojů byl proveden programem pro výpočet 
emisních faktorů pro motorová vozidla (MEFA v.13).  
 
Liniový zdroj je také zdrojem sekundární prašnosti, jejíž výpočet byl proveden obdobně jako u zdroje 
plošného. 
Tab. 13 : Emise TZL z pojezdu vozidel na příjezdové komunikaci 

Hmotnostní tok Látka Emisní faktor 
g/vozidlo/km kg/rok 

PM10     LNA 2,7377 2,669 

PM10     kamiony 8,3955 21,828 

PM10     celkem -- 24,497 

PM2,5    LNA 0,6633 0,663 

PM2,5    kamiony 2,0312 5,281 

PM2,5    celkem -- 5,944 
 

B.III.1.7  Kategorizace stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší 

V rámci oznamovaného záměru instalované stacionární spalovací zdroje (teplovzdušné jednotky a plynový 
kotle) nebudou, vzhledem k hodnotám příkonů (26,9 kW + 4x23,08 kW + 4x15 kW=179 kW), dle platné 
legislativy vyjmenovanými stacionárními zdroji (příkon je menší než 300 kW).  
 

B.III.1.8  Emisní limity  

Vzhledem k tomu, že vytápění objektu E není vyjmenovaným stacionárním zdrojem (tepelný příkon všech 
stacionárních spalovacích zdrojů je menší než 300 kW), nejsou platnou legislativou pro tyto zdroje 
stanoveny žádné emisní limity. 
 

B.III.1.9  Imisní limity a meze tolerance pro znečišťující látky 

V současné době jsou platné imisní limity a meze tolerance stanovené přílohou č. 1 zákona č. 201/2012 
Sb., o ochraně ovzduší. Posuzovaný záměr se nachází v lokalitě, kde jsou platné imisní limity na ochranu 
zdraví lidí.  
 
 
 
 
 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 24 

 

 
Tab. 14 : Imisní limity vyhlášené pro ochranu zdraví lidí a maximální počet jejich překročení 

Znečisťující 
látka 

Doba průměrování Imisní limit 
(µg/m3) 

Maximální počet 
překročení  

NO2 1 hodina 200 18 

NO2 1 kalendářní rok 40 -- 

SO2 1 hodina 350 24 

SO2 24 hodin 125 3 

CO Maximální denní osmihod. průměr 10 000 -- 

PM10 24 hodin 50 35 

PM10 1 kalendářní rok 40 -- 

PM2,5 1 kalendářní rok 25 -- 

Benzen 1 kalendářní rok 5 -- 

Tab. 15 : Imisní limit pro celkový obsah znečisťující látky v částicích PM10   

Znečisťující 
látka 

Doba průměrování Hodnota imisního 
limitu (ng/m3) 

Benzo(a)pyren 1 kalendářní rok 1 

 

B.III.2.  Odpadní vody 
Odpadní vody splaškové 
Produkce odpadních vod, která je očekávána po realizaci oznamovaného záměru, je totožná 
s předpokládanou potřebou pitné vody, to je dle výpočtu projektanta průměrná roční Qro = 170 m3.rok-1. 
Jedná se výhradně o produkci splaškové odpadní vody. Splašková odpadní voda je odváděna novou 
kanalizační přípojkou do areálové splaškové kanalizace, prostřednictvím které jsou splaškové vody 
vypouštěny do kanalizaci obecní a odváděny na ČOV v Mikulčicích. 
Kvalita splaškových odpadních vod produkovaných provozem oznamovaného záměru bude na standardní 
úrovni městských odpadních vod, tj. v koncentračních ukazatelích : BSK5 do 400 mg.l-1, CHSK do 800 
mg.l-1, Ncelk do 70 mg.l-1, Pcelk  do 15 mg.l-1 a pH v rozmezí od 6,5 do 8,5.  
V případě výše výpočtem zjištěné předpokládané roční spotřeby pitné vody a tím i průměrné roční 
produkce odpadních vod, lze při dodržení výše uvedených koncentračních hodnot znečištění splaškových 
odpadních vod očekávat následující roční bilanční hodnoty v odpadní vodě obsažených znečišťujících 
látek: BSK5 … 0,06 t/rok, CHSK … 0,119 t/rok, Ncelk … 0,006 t/rok a Pcelk … 0,002 t/rok.   

Odpadní vody dešťové 
Produkce dešťových vod je stanovena projektantem ve výši 154,85 l.s-1. Dešťová kanalizace bude 
provedena jako podtlaková. Dešťová voda bude odváděna z objektu dvěma větvemi, které budou po 
spojení zaústěny do nové areálové dešťové kanalizace. Ta bude vybudována v rámci stavby objektu D. 
Dále bude napojena na stávající systém dešťové kanalizace před areálem na ulici Velkomoravská, který je 
potrubím DN 1000 veden pod železniční tratí Břeclav–Přerov, za kterou v otevřeném rigolu prochází obcí 
Mikulčice a ústí mimo obec do řeky Kyjovky. 

 

B.III.3.  Odpady 
V rámci přípravy, výstavby, provozu a ukončení činnosti oznamované stavby, budou vznikat odpady, které 
lze rozdělit do následujících skupin : 

− Odpady vznikající v rámci stavebních prací  
− Odpady, které vznikají periodicky provozem a údržbou 
− Odpady případně vzniklé po ukončení provozu. 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 25                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
B.III.3.1  Odpady vznikající v rámci stavebních prací 

Tyto odpady, typické pro stavební činnosti tohoto druhu a rozsahu, budou vznikat po dobu výstavby. 
Odpovědnost za nakládání s odpady vznikajícími stavební činností, bude upřesněna v příslušné smlouvě, 
uzavřené mezi investorem a dodavateli stavebních a montážních prací. Druhová skladba odpadů, která je 
uvedena v tabulce na následující straně, byla stanovena na základě odborného odhadu zpracovatele. 
Přesné množství odpadů je v dané fázi rozpracovanosti záměru obtížné specifikovat.  

Tab. 16 : Předpokládané druhy odpadů vznikající v rámci realizace stavebních prací 

Katal. číslo 
odpadu Název odpadu Způsob vzniku 

08 04 09* Odpadní lepidla a těsnící materiály obsahující organická 
rozpouštědla … Odpady z lepících materiálů 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly Obaly sypkých stavebních hmot 
15 01 02 Plastové obaly Obaly stavebních hmot apod. 
15 01 03 Dřevěné obaly Obaly stavebních hmot apod. 
15 01 04 Kovové obaly Obaly stavebních hmot apod. 
15 01 06 Směsné obaly Obaly stavebních hmot apod. 
15 01 10* 
 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné Obaly nátěrových a těsnících hmot 

15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami  Údržba stavební techniky 

17 01 01 Beton Odpad stavebních materiálů a 
betonáže 

17 01 02 Cihly Odpady stavebních materiálů 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 Směsné stavební odpady 

17 02 01 Dřevo Odpadní stavební dřevo 
17 02 02  Sklo Odpadní stavební sklo 
17 02 03 Plasty Odpadním plasty 
17 04 02 Hliník Odpad klempířských prvků 
17 04 05 Železo a ocel Odpadní stavební železo a ocel 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 Odpady z elektroinstalace 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 Odpad ze skrývek 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly  
17 06 01 a 17 06 03 Izolační stavební odpad 

17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 
17 08 01 Odpady stavebních materiálů 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod 
čísly 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03 Odpady stavebních materiálů 

20 03 01 Směsný komunální odpad Komunální odpad stavebních firem 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 

Nakládání s odpady bude zabezpečeno dodavateli stavebních a montážních prací dle těchto zásad : 
Využití nebo odstranění stavebních odpadů bude zajištěno servisním způsobem u specializovaných firem 
(oprávněných osob) s příslušným oprávněním. Odpady, které budou vznikat během výstavby, budou 
shromažďovány ve sběrných nádobách a kontejnerech, po jejich naplnění budou odpady odváženy 
k využití, k recyklaci či k odstranění.  
Nebezpečné odpady, roztříděné dle jednotlivých druhů a kategorií, budou shromažďovány odděleně ve 
speciálních uzavřených nepropustných nádobách určených k tomuto účelu a zabezpečených tak, aby 
nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci s nimi či k jejich úniku do životního prostředí.  
Sběrné nádoby budou označeny v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech (shromažďovací 
nádoby s nebezpečnými odpady budou tyto nádoby opatřeny identifikačními listy nebezpečných odpadů, 
symboly nebezpečnosti a osobou zodpovědnou za nakládání s těmito nebezpečnými odpady).  



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 26 

 

 
B.III.3.2  Odpady vznikající trvalým provozem 

V rámci provozu oznamovaného záměru je zařízení očekávána produkce odpadů kategorie nebezpečný a 
ostatní ve skladbě odpovídající druhu skladování a dosavadní produkci. Bilance předpokládané produkce 
vychází z projekčních podkladů a je uvedena v následující tabulce.  

Tab. 17 : Předpokládané druhy odpadů  

Katal. číslo 
odpadu Název odpadu 

01 05 05* Vrtné kaly obsahující ropné látky 
01 05 08* Vrtné kaly obsahující chloridy 
13 02 08* Ostatní motorové a převodové oleje 
15 02 02* Použité absorpční prostředky na zachycování ropných látek 
15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 
17 05 03* Zemina a kamení s obsahem nebezpečných látek 
20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahují rtuť 
20 03 01 Směsný komunální odpad 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 

Nakládání s odpady produkovanými v rámci provozu záměru bude zabezpečeno dle následujících zásad : 
Odpady z provozu musí být v místě vzniku soustřeďovány a následně tříděny do předem definovaných, 
vhodných či atestovaných shromažďovacích prostředků, které musí být označeny v souladu s § 5 vyhl. č. 
383/2001 Sb.  
Proti možnému úniku a možnosti kontaminace životního prostředí musí být odpady kategorie nebezpečný 
zabezpečeny (uzavíratelný, zastřešený, těsný objekt). Havarijně zabezpečeny musí být kapalné závadné 
látky (uloženy v havarijně zabezpečených částech skladu nebo technologiích, v jiných částech skladu na 
záchytných vanách). Komunální odpady jsou shromažďovány v kontejnerech komunálního odpadu 
umístěných vně objektu.  
Recyklovatelné odpady jsou předávány oprávněným osobám, které zabezpečují jejich recyklaci. Ostatní 
odpady jsou předávány smluvním oprávněným osobám k odstranění či využití. Každá odpady odebírající 
oprávněná osoba musí být držitelem oprávnění k nakládání s příslušným druhem odpadů dle zák. č. 
185/2001 Sb.   
 

B.III.3.3   Odpady, vznikající po ukončení provozu s následnou demolicí objektů a ploch 

Po dožití stavby lze použité stavební materiály vhodným způsobem dále využít nebo je třeba je v souladu 
s legislativou odstranit. Během demolice a při zneškodňování se s odpadem bude nakládat podle platných 
předpisů, které budou v době provádění demoličních prací v platnosti.  
Dle vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, se bude jednat rámcově o základní 
druhy odpadů. 

Tab. 17 : Předpokládané druhy odpadů vznikající v rámci odstranění objektů závodu 

Katal. číslo 
odpadu Název odpadu Kategorie 

17 01 01 Beton O 
17 02 02 Sklo O 
17 02 03 Plasty O 
17 04 02 Hliník O 
17 04 05 Železo a ocel O 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 
20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 27                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
B.III.4.  Hluk 
B.III.4.1  Zdroje hluku při výstavbě 

Na stavbě bude použita stavební technika, včetně velkých stavebních strojů (rypadla, dozery a bagry) a 
další těžké techniky (nakladače, domíchávače betonu). Pro nakládání budou použity kolové nakladače, 
přesun odtěžené zeminy a doprava stavebních surovin bude řešena nákladními automobily. Skládání 
materiálu a montáže konstrukcí budou prováděny pomocí autojeřábů. K výstavbě pilot bude použita vrtná 
souprava. S postupem stavebních prací se bude měnit nasazení strojů a tím i emitovaná hlučnost.  
Předpokládaná dopravní zátěž během výstavby: 
V době výstavby dojde k přechodnému nárůstu intenzity průjezdu způsobenému přesunem stavebních 
hmot. Navýšení bude představovat cca 10 nákladních automobilů/8 hod.  

Tab. 18 : Hladiny hluku předpokládaných zdrojů při výstavbě (ve vzdálenosti 1 m od obrysu zdroje) 

Zdroj hluku Hladina hluku LA (dB)* 

Nákladní automobil 80 
Kolový kloubový nakladač 100 
Autojeřáb 100 
Vibrátor na beton 108 
Mobilní kompresorová stanice 100 
Finišer 105 

 

B.III.4.2  Zdroje hluku z provozu 
Dominantními zdroji hluku z provozu záměru jsou hluk z provozu vzduchotechniky (vývody vně objektu), 
dále doprava a manipulace se skladovanými materiály a odpady. Tyto vnější zdroje hluku se v důsledku 
revitalizace areálu a centralizace skladového hospodářství k jihozápadnímu okraji areálu přiblíží k zástavbě 
v obci. Vzhledem k situování areálu závodu v průmyslové zóně, mimo bezprostřední kontakt s chráněnými 
objekty, jsou však okolím vnímány jako akceptovatelné. Podstatnou roli sehrává zejména dostatečná 
vzdálenost areálu závodu od nejbližší obytné části obce a objektů vyžadujících hygienickou ochranu, což 
zajišťuje nepřekročení stanovených hygienických limitů v chráněném venkovním prostoru a chráněném 
venkovním prostoru staveb.  
Vzduchotechnická zařízení realizovaná v rámci oznamovaného záměru budou hlavními stacionárními zdroji 
akustické zátěže. Budou navržena tak, aby hluk z jejich provozu neobtěžovala okolí - zdroje hluku budou na 
úrovni do 60 dB(A). Akustickou situaci této výrobní zóny, bez přítomnosti objektů k bydlení,tak provoz 
záměru emitujících do venkovního prostředí očekávané hladiny hluku v úrovni max. do 50 db(A) neovlivní.  

 
B.III.5.  Vibrace 

V rámci výstavby budou vibrace vznikat v případě, že bude při zakládání objektu použito ražení pilot. 
Škodlivé vibrace může vyvolat také použití ručního nářadí. Během provozu se vibrace vyskytovat 
nebudou.   

 

B.III.6.  Záření 

Škodlivým zářením se rozumí záření technologických zdrojů s frekvencí od hodnoty 3.1011 Hz do hodnoty 
1,7.1015 Hz. Těmto frekvencím odpovídá infračervené, viditelné a ultrafialové záření. V rámci provozu 
záměru se škodlivé záření vyskytovat nebude.   
Radonový index podloží stavebních parcel má z hlediska objemové aktivity radonu v půdním vzduchu střední 
hodnotu. Stavba bude ve všech částech izolována izolací proti ropným produktům na bázi PVC, která 
bezpečně zabrání pronikání radonových par. Nejsou tedy nutná další opatření pro snížení radiační zátěže 
z geologického podloží objektu. 
 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 28 

 

 

 
B.III.7.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 

Environmentální rizika případných havárií a nestandardních stavů v zařízení, lze rozdělit následovně : 
− Výbuch (exploze) 
− Požár zařízení 
− Vodohospodářská havárie 
− Povodeň.  

Výbuch (exploze) 
Riziko exploze a následného požáru vyplývá ze spektra uskladňovaných technických plynů (acetylen, 
argon, kyslík, dusík, propan-butan, oxid uhličitý, Gorgon atd.) v objemu 2 500 l průměrně, které jsou 
definovaný jako výbušné, extrémně a vysoce hořlavé, případně oxidující. Objem uskladňovaných 
technických plynů je také poměrně významný a tak je v případě exloze rizikový i pro okolní průmyslové 
objekty. Rozsáhlejší exploze může způsobit ne pouze destrukci samotného objektu E, ale i poškození 
konstrukce nejbližších objektů (do vzdálenosti cca 50m) a destrukci výplní (okna, dveře) do vzdálenosti až 
stovek metrů. 

Požár zařízení 
Riziko požáru ze skladování vysoce hořlavých a hořlavých materiálů je eliminováno realizací konstrukčních 
a technických prvků objektu a přijetím preventivních organizačních opatření k předcházení jeho vzniku. 
Z požárně technických opatření se jedná zejména o protipožární stavební řešení jednotlivých objektů, 
instalaci vnitřního rozvodu požární vody a nástěnného požárního hydrantového systému s požárními 
hadicemi (3x hydrant) a o instalaci přenosných hasících přístrojů.  
Objekt bude vybaven celkem 8 ks PHP rozmístěných následovně: 

– Sklad olejů a tekutých chemikálií – 2 ks – s hasební schopností 183B 
– Sklad sypkých chemikálií – 2 ks – 183B 
– Příjem – 2 ks – 43A 
– Sklad materiálu – 1 ks 43A a 1 ks 21A 

Dále je k dispozici stávající venkovní nadzemní hydrant v areálu investora ve vzdálenosti do 130 m 
s průtokem Q10 l/s.  
V případě požáru lze s vysokou mírou pravděpodobnosti očekávat, že dojde k emisnímu úniku zejména 
běžných zplodin spalování jako jsou CO2, CO, SO2, NOX,  TZL, organické látky. Vzhledem k širokému 
spektru uskladněných chemických látek a jejich směsí lze však v případě požáru v malých množstvích či 
ve stopách očekávat i výskyt toxických zplodin z hoření. Jejich imisní koncentrace však s největší 
pravděpodobností zřejmě nepřekročí imisní limity pro ochranu zdraví lidí.   

Vodohospodářská havárie 
Vzhledem k objemům závadných látek, s nimiž je v provozu zařízení nakládáno, je třeba vnímat nebezpečí 
vodohospodářské havárie v zařízení jako významné riziko. Konstrukce objektů, systém odvodnění a 
protihavarijního zabezpečení (izolace podlah, havarijní jímky ve skladu olejů a tekutých materiálů) 
umožňují v případě úniku závadných látek efektivní zásah a sanaci kontaminovaného území, podzemních 
a povrchových vod. Z důvodu výskytu závadných látek v areálu je povinností oznamovatele mít pro případ  
havárie zpracovaný vodohospodářský havarijní plán (dle vyhl. č. 450/2005 Sb. ve znění vyhl. č. 175/2011 
Sb.).  

Povodeň 
Posuzovaná lokalita se dle povodňových map (viz kap.C) nenachází v zátopovém území. Výstavba 
proběhne po předchozích terénních úpravách vylučujících vniknutí povrchových vod do objektů (výšková 
kóta objektů nad kótou zátopy). Objekt je kompletně vybaven dešťovou kanalizací s odvodem srážkový 
vod do vodoteče. Z výše uvedených důvodů nejsou povodňové stavy dále hodnoceny. 
 
 
 
 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 29                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
 

 

ČÁST C 
ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ                           

V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik 
dotčeného území 

C.I.1.  Environmentální charakteristiky životního prostředí v dotčeném území 
Areál oznamovatele je situován na jihozápadním okraji obce Lužice, v průmyslové zóně. Dle ÚP obce 
Lužice je plocha záměru vymezena jako území výrobních aktivit s označením „V“ – území výrobních aktivit, 
které je určeno především k umisťování a uskutečňování výrobních činností průmyslových, zemědělských, 
výrobních služeb a ostatních služeb včetně administrativy a provozoven a to převážně v uzavřených areálech 
s minimální frekvencí styku s veřejností. Směrná část upřesňuje využití pro průmyslové podniky a kapacitní 
sklady a je označena jako „Vp“. Plochy určené k bydlení se přímo v místě nenacházejí - nejbližší obytná 
zástavba v obci se nachází cca 200 m východně (bytové domy). Zástavba rodinnými domky v obci Mikulčice 
se nachází cca 250 m jihovýchodně.  

 

C.I.2.  Zdroje znečišťování životního prostředí v dotčeném území 

C.I.2.1 Zdroje znečišťování ovzduší oznamovatele a imisní situace 
Výstavba (novostavba) objektu E je situována na stávající pozemky investora, které se uvolní demolicí 
současných již nevyhovujících hal. Imisní situace posuzovaného území a nejbližší obytné zástavby je 
popsána v oznámení níže (kap. C.II.2.).   
 

C.I.2.2 Zdroje znečišťování vod 
V předmětné průmyslové zóně nejsou situovány významné zdroje znečišťování vod. Produkce odpadních 
vod z průmyslového areálu oznamovatele je odvedena veřejnou kanalizací  na ČOV v Mikulčicích. Dešťové 
vody ze střech a zpevněných ploch budovaného objektu budou odváděny dvěma větvemi, které budou po 
spojení zaústěny do nové areálové kanalizace. Dále je napojena na stávající systém dešťové kanalizace 
před areálem na ulici Velkomoravská, který je potrubím veden pod železniční tratí Břeclav - Přerov, za 
kterou v otevřeném rigolu prochází obcí Mikulčice a ústí mimo obec do řeky Kyjovky.   
 

C.I.2.3 Stav území kde je zařízení umístěno 
Koncepce rozvoje předmětného území je v souladu se schváleným územním plánem obce Lužice. Dojde 
pouze k obměně využití stávajících ploch v rámci průmyslového areálu oznamovatele – výměna 
nevyhovujících hal za novou víceúčelovou halu.  

 

C.I.3.  Dopravní zátěž území 
Základní dopravní obslužnost území zabezpečuje státní silnice I. třídy č.55 Břeclav – Hodonín. Souběžně 
s ní vede místní průtahová komunikace III.třídy č.05531 (ulice Velkomoravská). Silnice I/55 je 
mezinárodní silnicí a zároveň základní komunikační trasou území.  
 

 
 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 30 

 

 
Obr. 5 : Výsledky sčítání dopravy (ŘSD, 2010)  

 

 
 
 
 

Tab. 19 : Výsledky sčítání dopravy (ŘSD, 2010) 

Číslo sčítacího 
úseku 

Číslo 
komunikace 

Těžká motorová 
vozidla 

Osobní a 
dodávková vozidla 

Jednostopá 
motorová 

vozidla 
Celkem 

6-1470 I/55 2 495 7 625 38 10 158 
6-0848 III/05531 255 1 643 53 1 951 

Dopravní zátěž v území, dle sčítání dopravy v roce 2010, dominantně představuje provoz na silnici I. třídy 
č. 55. Železniční doprava v území je vedena v blízkosti areálu oznamovatele plně elektrifikovaným 
železničním koridorem Ostrava – Přerov – Břeclav po železniční trati č.330.  

 

C.I.4.  Hluková zátěž území 
Hluková zátěž území je vázána převážně na dopravní aktivity. Zejména na přilehlé komunikací I. třídy č. 
55, dále na ulici Velkomoravské, na železniční trati č. 330 Břeclav – Přerov a částečně také na dopravu 
v průmyslové zóně. Stálým stacionárním zdrojem hluku emitujícím akustickou zátěž v území, v hodnotách 
nižších než jsou povolené hygienické limity, jsou pouze stávající provozy oznamovatele a provozy 
sousední firmy Groz-Beckert. 
Stálé zdroje hluku emitující akustickou zátěž v širším území v úrovních či hladinách, které by mohly být 
z hygienického pohledu závadné, se v této lokalitě nenacházejí. Hluk emitovaný z průmyslové zóny, ve 
vztahu k chráněných venkovním prostorám a chráněným venkovním prostorám staveb v obci Lužice nebo 
v obci Mikulčice, nevyvolá akustickou zátěž překračující povolené hygienické limity.  

 

C.I.5.  Kontaminace a stará ekologická zátěž 
Dle dostupných údajů, tj. Systému evidence kontaminovaných míst MŽP ČR (www.sekm.cz) a informací 
oznamovatele, se v místě plánovaného záměru žádné staré ekologické zátěže nenacházejí. 

http://www.sekm.cz


VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 31                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí 

v dotčeném území 
C.II.1.  Obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Záměr je lokalizován ve stabilizované obecní průmyslové zóně, v dostatečném odstupu od obytné 
zástavby. Z výše v textu popsaného charakteru záměru se jako možná potenciální rizika působící na 
obyvatele nejbližší obytné zástavby a jeho zdravotní stav jeví rizika z případných havárií.  
Celková akustická i imisní situace by měla, vzhledem k charakteru záměru, zůstat v podstatě na původní 
úrovni (vytápění objektu není vyjmenovaným zdrojem, hluk z provozu vzduchotechnických jednotek bude 
minimální, nepředpokládá se navýšení doprovodné dopravy).  
Akustickou situaci v území ovlivňuje zejména automobilová doprava na přilehlých komunikacích, po 
kterých projede denně cca 12.000 automobilů. Z tohoto pohledu je obec poměrně negativně ovlivněna.  
Doprava, průmysl, lokální spalovací zdroje a intenzivní zemědělská výroba také ovlivňují celkově jinak 
poměrně příznivou imisní zátěž území, jejíž úroveň je dalším aspektem s potenciálem negativního 
působení na zdravotní stav obyvatelstva.   

 
C.II.2.  Klima a ovzduší 

Klimatické podmínky  
Podle klasifikace klimatických oblastí se navržený záměr nachází v nejteplejší oblasti České republiky, 
která je zařazena do klimatického okrsku T4. Tato oblast se vyznačuje velmi teplým a dlouhým létem, 
které je převážně suché. Zima je krátká, teplá, suchá až velmi suchá s krátkým trváním sněhové 
pokrývky.  
Charakter klimatu v zájmové oblasti ovlivňuje především niva toku Moravy, geologické poměry v území, 
nedostatek lesních porostů a trvalého vegetačního krytu, nedostatek srážkové vody a existence 
rozsáhlých agropocenóz bez liniové, plošné nebo bodové zeleně. 

Tab. 20 : Charakteristiky klimatické oblasti T4 

průměrná roční teplota 9,5°C 
průměrná teplota v lednu -2° až -3°C 
průměrná teplota v červenci 19°až 20°C 
průměrná teplota ve vegetačním období 16,1°C 
průměrné roční srážky 556 mm 
počet letních dnů 60 – 70 za rok 
počet dnů s teplotou vyšší než 10°C 170 – 180 za rok 
počet dnů se sněhovou pokrývkou 40 – 50 dnů za rok 
počet mrazových dnů 100 – 110 za rok 
počet ledových dnů 30 – 40 za rok 
úhrn srážek ve vegetačním období 300 – 350 mm 
úhrn srážek v zimním období 200 – 300 mm 

Z dat ČHMÚ Praha byla převzata podrobná větrná růžice pro posuzovanou lokalitu, jejíž celkové 
charakteristiky uvádíme níže v tabulce. 

Tab. 21 : Větrná růžice - průměrné dlouhodobé četnosti směru větru v % (Lužice) 
 N NE E SE S SW W NW CALM Součet 

% 8,99 14,00 9,00 11,01 9,00 15,00 13,00 11,00 9,00 100,00 

Z výše uvedené tabulky lze odvodit, že nejčastěji se vyskytující proudění větrů má jihozápadní a západní 
směr – 28 % roku, tj. 102 dnů ročně a severovýchodní směr – 14 % roku, tj. 51 dnů. Významné je i 
procento bezvětrných dnů.  

 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 32 

 

 

Obr. 6 : Grafická prezentace větrné růžice 

 
 
Kvalita ovzduší 
Ovzduší v posuzované lokalitě a v jejím blízkém okolí lze charakterizovat jako mírně znečištěné. Znečištění 
je dané regionální imisní zátěží stacionárních zdrojů (např. v nedalekém Hodoníně – ČEZ a.s. Teplárny 
Hodonín, Jihomoravská armaturka spol. s r.o., Cihelna Hodonín s.r.o.), místními průmyslovými podniky 
(např. Groz-Beckert Czech), lokálními spalovacími zdroji, zemědělskou výrobou a automobilovou 
dopravou.  
Pro stanovení imisního pozadí lokality a tím i kvality ovzduší byly využita data zveřejněná ČHMÚ na 
webovém portálu www.chmi.cz v sekci OZKO. Jedná se o pětileté průměry imisního pozadí vybraných 
znečisťujících látek za období 2008-2012, které jsou stanoveny na základě modelování z dostupných dat o 
emisích zdrojů a dat imisního monitoringu. Pro danou lokalitu jsou udány následující pozaďové úrovně 
imisí znečišťujících látek (vybrané jsou hodnoty z místa záměru):  

Obr. 7 : Imisní pozadí  – pětileté průměry imisí za období 2008-2012 (zdroj: www.chmi.cz)  

 

http://www.chmi.cz
http://www.chmi.cz


VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 33                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Vysvětlivky:  
Arsen   arsen- roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 
NO2   NO2 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 
PM10   PM10 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 
BZN   benzen - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 
BaP   benzo(a)pyren - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 
PM10_M36  PM10 - 36. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m-3] 
SO2_M4   SO2 - 4. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m-3] 
PM25   PM2,5 - roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 

Imisní zátěž lokality oxidem uhelnatým (CO) není sledována. Roční koncentrace CO lze odhadnout na základě 
nejbližšího měření ve Zlíně do 400 µg/m3, osmihodinový průměr do 2000 µg/m3. Jedná se o pozaďovou měřící stanici 
ČHMÚ ZZLNA č.1510 s reprezentativnosti pro oblastní měřítko – městské nebo venkov (4 - 50 km). Dle dat 
zveřejněných ČHMÚ na webovém portálu www.chmi.cz v sekci OZKO - vymezení oblastí s překročením imisních limitů 
– hodnocení za jeden rok (2012), byl v posuzované lokalitě v roce 2012 překročen imisní limit benzo(a)pyrenu.   

Tab. 22 : Imisní pozadí posuzované lokality (pětileté průměry 2008 - 2012) a srovnání s imisními limity 

Znečišťující látka v ovzduší Imisní pozadí (µg/m3) Imisní limit (µg/m3) 

NO2 13,5 40 
CO do 400 -- 
CO – osmihodinový průměr do 2000 10 000 
PM10 27,5 40 
PM10-36.denní max. 45,9 50 
PM2,5 21 25 
Benzen 1,4 5 
Benzo(a)pyren 0,00094 0,001 

Dle výše uvedeného lze konstatovat, že průměrné imisní pozadí sledovaných škodlivin z let 2008 – 2012 
nepřekračuje hodnoty platných imisních limitů.   

 
C.II.3.  Voda 

Povrchová voda 
Zájmové území patří hydrograficky do povodí řeky Dyje, číslo hydrologického pořadí povodí 4-17-01. 
V detailním členění leží hodnocené území v povodí toku Kyjovka, číslo hydrologického pořadí povodí 4-17-
01-112. Hydrologické poměry v území jsou zhoršeny nízkými srážkami, vysokou exponovaností povrchu a 
nedostatkem vegetačního krytu.   

 

Obr. 8 : Hydrologická situace území 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.chmi.cz


VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 34 

 

 
Podzemní voda 
Území je součástí artézské Vídeňské pánve. Hydrogeologické poměry jsou v severní části narušeny důlní 
činností, důlní voda je odčerpávána na povrch. V ropném poli Hodonín – západ se nachází 3 vrty 
s přítokem minerální vody charakterizované jako středně mineralizovaná chlorido-sodná jódová voda. 
Mělké podzemní vody jsou vázány na vápnité neogenní jíly, zvodněné horizonty bývají v hloubce cca 10 
m. Ve sníženinách, kam voda gravitačně stéká po nepropustném podloží, se tato voda hromadí a jelikož 
jsou tyto sníženiny zpravidla zaplněny vátými písky, tvoří dohromady tekuté písky. V těsné blízkosti se 
nachází CHOPAV Kvartér řeky Moravy. 

Obr. 9 :  CHOPAV Kvartér řeky Moravy 

 
Zátopová území 
Zájmová oblast se nenachází v záplavovém území. Dominantními toky v území jsou řeky Kyjovka a 
Morava. Obec Lužice má vypracován protipovodňový plán a je chráněna protipovodňovými opatřeními 
(ohrázování koryta Kyjovky a odlehčení vyššího průtoku než je kapacitní do odlehčovacího ramene, 
regulační objekt na odlehčovacím rameni zabraňující při povodni na řece Moravě vniknutí vody do 
odlehčovacího ramene, navýšení Skařinské hráze - vybřežená voda řeky Moravy se soustředí směrem 
k lužním lesům). Soustava vodních nádrží (rybníků) na řece Kyjovce, které jsou umístěny severovýchodně 
od řešeného území na k.ú. 
Hodonín, fungují jako prvek 
regulace průtoku tohoto toku.  

        
 

 

 

 

 

 

 

Obr. 10 : Situace záplavového 
území Q100 (řeka Kyjovka) -   
zdroj: http://heis.vuv.cz 

 

http://heis.vuv.cz


VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 35                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

  

C.II.4.  Půda a horninové prostředí 
Půda  
Vznik půdních typů v zájmovém území nejvíce ovlivnily sedimenty v podloží, kterými jsou eolické 
sedimenty – spraše a váté písky. Půdní reakce je neutrální případně mírně zásadité, což je dáno povahou 
karbonátových sedimentů. Struktura půdního pokryvu je poměrně stejnorodá. Plošně převládají 
černozemě na spraších i na slinitých substrátech, lehké až středně těžké s příznivým vodním režimem. 
Ornice vykazuje dobrou násobenost humusem.  
Vyhodnocení půdních podmínek širšího území vychází z půdně ekologických jednotek. Nejvíce je v území 
zastoupena skupina lužních půd s hlubokými humusovými horizonty, jejichž vláhový režim je silně 
ovlivněn kapilární vodou, projevuje se různý stupeň oglejení. Další skupinu tvoří půdy černozemního 
charakteru. V okrajových částech je skupina půd na píscích (lokalita záměru) a štěrkopíscích – půdy 
značně závislé na srážkách během vegetačního období. 
Všechny pozemky, na kterých má byt realizována výstavba, jsou dle katastru nemovitostí zaevidovány 
jako „zastavěná plocha a nádvoří“ nebo  „ostatní plocha“. Nejsou pod ochranou ZPF a žádný z nich nemá 
přiřazen kód BPEJ.  
 
 Obr. 11 : Mapa půdních typů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Horninové prostředí a přírodní zdroje 
Z geomorfologického hlediska řešené území přináleží k provincii Západopanonská pánev, soustava 
Vídeňská pánev, podsoustava Jihomoravská pánev, celek Dolnomoravský úval, podcelek Dyjsko-moravská 
niva – nivy řek Kyjovky a Moravy. Nejnižší místo je cca 150 m.n.m., nejvyšší 195 m n.m. Většina okolní 
oblasti je narušována poddolováním, takže lokální formy terénu mohou prodělávat změny sedáním 
povrchu po hlubinné těžbě. Sesuvy se v řešeném území téměř nevyskytují, stejně tak i vodní eroze.  
Z geologického hlediska se skládá Pomoraví v širším okolí většinou z náplavů mořských, jezerních a 
říčních, z menší části i větrných nánosů. Nejstarším útvarem, který tvoří okraj Dolnomoravského úvalu je 
flyš, který je složen z pískovců, lupků, slínů a slepenců křídového útvaru a starých třetihor. Flyš je zakryt 
mohutnými nánosy mladých třetihor, na spádu těchto nánosů jsou slíny, písky cerithiových vrstev, nad 
nimi congeriové vrstvy. Jsou zastoupeny jíly a písky, z nichž jíly poskytují dobrou surovinu cihelnám.  
Ve čtvrtohorách, kdy řeka Morava a její přítoky tekly výše než dnes, se usadily terasové štěrky a písky, 
větrem přemísťované písky jsou váté. Vlastní tok Moravy lemují nejmladší náplavy aluviální – holocenní. 
Jsou zastoupeny hlínami, jíly, písky, nejspodněji jsou štěrky.  
Zájmové území zasahuje chráněné ložiskové území lignitu – Hodonín (ev.č.ložiska 3 161 000 – CHLÚ 
Hodonín VII) a ropy a zemního plynu (Lužice ev.č. 3 082 772 – CHLÚ nestanoveno). Stavba je situována v 
intravilánu obce a z hlediska ochrany ložiska lignitu leží v ploše ochranného pilíře.  
 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 36 

 

 
Obr. 12 : Dobývací prostory a CHLÚ v území 

 

Geodynamické jevy 
Z hlediska seismicity leží zájmový prostor v oblasti stabilní. Stavby realizované v této oblasti nevyžadují 
zvláštní opatření z hlediska účinků zemětřesení. Vodní eroze, sesuvy a jiné svahové deformace se 
vzhledem k přirozenému rovinatému terénu neuplatňují. Širší zájmové území není dle databáze sesuvů 
ČGS-GEOFONDu postiženo sesuvnými procesy.  
Objekt bude založen na poddolovaném území (důlní činnost v hloubce 18 - 22m byla prováděna koncem 
19. století), z čehož vyplývá nutnost úpravy založení, které bude odsouhlaseno znaleckým báňským 
posudkem. Z hlediska objemové aktivity radonu v půdním vzduchu je dle provedeného měření radonový 
index na budoucím staveništi stanoven jako střední. Objekt bude izolován PVC fólií, vyhovující těmto 
podmínkám. V souladu s vyhláškou SÚJB č.307/2002 není třeba provádět další zvláštní opatření pro 
snížení radiační zátěže z geologického podloží navrženého objektu. 

 

C.II.5.  Fauna, flóra, chráněná území, NATURA 2000, ekosystémy, krajinný ráz 
Zájmová lokalita není součástí zvlášť chráněného území dle § 14 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně 
přírody a krajiny (dle pozdějších novel). Lokalita výstavby je situována cca ve vzdálenosti 1,4 km 
severozápadním směrem od oblastí systému NATURA 2000, které v území reprezentuje ptačí oblast 
Soutok-Tvrdonicko a EVL Soutok - Podluží. 3,5 km severovýchodně se nachází EVL Hodonínská doubrava. 

NATURA 2000 
Ptačí oblast Soutok-Tvrdonicko (kód lokality CZ0621027) 
Dosud zjištěno 240 druhů ptáků. Jde o hnízdiště, zimoviště i tahovou zastávku. V oblasti Soutok-Tvrdonicko 
hnízdí celkem 21 druhů přílohy I, z nichž splňuje kritéria osm. Lokalita Soutok je významná jako hnízdiště dravců, 
hnízdí pravidelně tu 10 druhů. Existuje tu jediné hnízdiště orla královského (Aquila heliaca) v ČR. Jedinečné je 
tahové shromaždiště a společné nocoviště luňáků červených (Milvus milvus). Typickým druhem pro oblast je čáp 
bílý (Ciconia ciconia) hnízdící ve třech společných lesních koloniích společně s volavkami popelavými. Volně hnízdí 
na odumírajících dubech cca 50 párů. V lužních lesích hnízdí ptáci vázaní na dutiny: žluna šedá (Picus canus), 
strakapoud prostřední (Dendrocopos medius) a lejsek bělokrký (Ficedula albicollis). Na vlhkých nivních loukách 
hnízdí chřástal polní (Crex crex) v počtu až 23 volajících samců, bekasina otavní (Gallinago gallinago). V mokřadu 
Spodní Pláka hnízdí chřástal kropenatý (Porzana porzana), chřástal malý (Porzana parva) a chřástal vodní (Rallus 
aquaticus), jejichž počty kolísají na režimu umělého zaplavování a úrovně vodní hladiny. Na neregulované části 
Dyje a na Kyjovce a na obnovených lesních kanálech a příkopech hnízdí ledňáček říční (Alcedo atthis), ojediněle 
pisík obecný (Actitis hypoleucos), kulík říční (Charadrius dubius) a břehule říční (Riparia riparia). Oblast významná 
i jako zimoviště na řekách Dyji a Moravě. Shromažďuje se tam až několik tisíc kachen a severských druhů hus.   



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 37                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

Evropsky významná lokalita Soutok-Podluží (kód lokality CZ0624119) 
Území je v podmínkách ČR unikátní rozsahem a kvalitou porostů tvrdého luhu, přestože většina z nich byla ve 
druhé pol. 20. století nepříznivě postižena změnami hydrologických podmínek a zřízením obory. Značná část má 
charakter pralesovitých porostů, které tvoří nedělitelný komplex s dalšími typy biotopů. Z významných a 
vzácnějších druhů se v těchto porostech vyskytují např. hojně Fraxinus angustifolius, Ulmus laevis, místy Malus 
sylvestris nebo Pyrus pyraster. V porostech měkkých luhů se vyskytuje Leucojum aestivum. Na hrúdech je 
vyvinuta kvalitní vegetace acidofilních suchých trávníků s Iris variegata. Území je mimořádně významné také 
rozsahem a kvalitou lučních biotopů, především kontinentálních zaplavovaných luk, které hostí množství dalších 
významných druhů - Iris sibirica, Cardamine matthioli, Alliumangulosum. Na vodních stanovištích se nachází řada 
ohrožených druhů tekoucích i stojatých vod jako Hydrocharis morsus-ranae, Stratiotes aloides, Utricularia 
australis, Nymphaea alba, Wolffia arrhiza či Sagittaria sagittifolia. Z dalších významných biotopů se zde vyskytují 
měkké luhy, acidofilní suché trávníky a panonské dubohabřiny. Celkově se v rámci EVL vyskytuje více než 200 
rostlinných taxonů Červeného seznamu, z toho 50 zvláště chráněných. Celé území má mimořádný význam také z 
pohledu zoologického - patří z velké části mezi navržené oblasti SPA a je zde vymezeno několik druhových lokalit 
s výskytem celkem 17 druhů živočichů přílohy směrnice EEC o stanovištích. V rámci území jsou vyhlášena 4 
MZCHÚ - NPR Cahnov - Soutok, NPR Ranšpurk, PR Skařiny, PR Stibůrkovská jezera.   
Evropsky významná lokalita  Hodonínská doubrava (CZ0624070) 
Rozsáhlý lesní komplex v střední části Dolnomoravského úvalu, mezi obcemi Hodonín, Dubňany a Mutěnice. Jde 
o rozsáhlou zalesněnou oblast miocénních vátých písků s psamofytními společenstvy. Dominantním typem 
vegetace jsou panonské teplomilné doubravy na písku (v území je řada reprezentativních porostů této jednotky). 
V menší míře se vyskytují panonské dubohabřiny v různé kvalitě, mnohé z porostů jsou již velmi degradované. 
Marginálně či ostrůvkovitě lze v území rozlišit i další typy biotopů - např. vlhké acidofilní doubravy, údolní luhy a 
mokřadní olšiny, bodově v zamokřených depresích i vodní a mokřadní vegetace. Tyto porosty jsou však většinou 
postiženy degradací vlivem změn zejm. hydrologických podmínek. V rámci lesních porostů bylo zaznamenáno 
množství druhů zvláště chráněných, příp. dalších vzácných druhů - např. mečík bahenní (Gladiolus palustris) 
(Natura 2000), kosatec různobarvý (Iris variegata), k. sibiřský (Iris sibirica), ostřice úzkolistá (Carex stenophylla), 
o. Buxmaumova (C. buxbaumii), o. doubravní (C. fritschii), lýkovec vonný (Daphne cneorum), hvozdík pyšný 
(Dianthus superbus), kostřava ametystová (Festuca amethystina), řeřišnice malokvětá (Cardamine parviflora). Z 
živočichů lze zmínit kuňku ohnivou (Bombina bombina), netopýra černého (Barbastella barbastellus), netopýra 
dlouhouchého (Myotis bechsteini), roháče velkého (Lucanus cervus) a přástevníka kostivalového (Callimorpha 
quadripunctaria). Nelesní biotopy se vyskytují především ve východní části území v lokalitě Pánov - Hrubá louka. 
Jedná se o mozaiky otevřených trávníků písčin, kostřavových trávníků písčin a panonských stepních trávníků na 
písku. Z významných druhů lze jmenovat menší populaci kavylu písečného (Stipa borysthenica).  
Rozsahem a charakterem stanovišť území jedinečné z důvodu mimořádně vysoké druhové diverzity. Významný 
je podíl vysoce zachovalých a reprezentativních porostů teplomilných doubrav na písku, které však jsou na 
rozsáhlých plochách negativně ovlivněny zejm. lesním hospodařením. V rámci těchto porostů je zaznamenáno 
množství druhů zvláště chráněných, příp. dalších vzácných druhů - zejména mečík bahenní (Gladiolus palustris). 
V případě nelesních biotopů jde většinou o poměrně zachovalé porosty s charakteristickými prvky. Flóra území 
Dúbravy je velmi pestrá, tvořená rozmanitými fytochorotypy. Přítomné jsou četné exklávní prvky. Území je na 
seznamu mokřadních lokalit ČR nadregionálního významu v rámci Ramsarské konvence. Z živočichů lze zmínit 
kuňku ohnivou (Bombina bombina), netopýra černého (Barbastella barbastellus), netopýra dlouhouchého (Myotis 
bechsteinii), roháče velkého (Lucanus cervus) a přástevníka kostivalového (Callimorpha quadripunctaria).   

Územní systém ekologické stability krajiny (ÚSES) 
Nejbližší skladebnou částí ÚSES je lokální biocentrum U stráně (výměra: 12,0 ha, geobiocenologická 
typizace: 1.6.2, 1B3, cílový typ společenstva: lesní, charakteristika: lesní porost, akáty). Dále se  
v katastru obce Lužice nachází LBC Hájek s výměrou 6,0 ha, geobiocenologická typizace: 1.6.3, 1B3, 1C4, 
1AB4, lesní společenstvo, ve vlhké části porosty olší, v suché části s borovou monokulturou, LBC Lužice 
s výměrou 3,0 ha, geobiocenologická typizace: 1.6.3, 1B3, 1C4, lesní společenstvo, ve vlhké části porosty 
olší. Systém ÚSES je doplněn čtyřmi lokálním biokoridory označenými LBK1 – LBK4. V katastru obce se 
nachází významný krajinný prvek Trhanina. Jedná se o les v zemědělské krajině (cca 9,3 ha), tvořený 
převážně akáty s příměsí bříze, olše, bezu černého.  
V katastru obce Lužice u Hodonína se nevyskytují žádné skladebné části ÚSES nadregionálního nebo 
regionálního charakteru.  
Severovýchodně se nachází soustava rybníků Rybářství Hodonín (rybníky Lužický, Novodvorský, Dvorský, 
Komárovský, Bojanovický a Výtopa), dále tok řeky Kyjovky a tok Žižlatka. 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 38 

 

 
Obr. 13 : Situace chráněných prvků přírody (NATURA 2000) 
 

 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dřeviny rostoucí mimo les 
K výstavbě určené pozemky jsou bez porostu dřevin. Žádné porosty dřevin nebudou výstavbou dotčeny. 

Krajina 
Průmyslová zóna a areál oznamovatele, v nichž má být záměr realizován, se nachází na jihozápadním 
okraji obce Lužice. Oblast je charakteristická akumulací průmyslových aktivit. Realizací výstavby dochází 
pouze k výměně starých, nevyhovujících hal za nový víceúčelový objekt. Z hlediska členění reliéfu je 
posuzovaná oblast spíše rovinatá, s mírným sklonem od severu k jihu. Širší okolí reprezentuje intenzívně 
obhospodařovaná zemědělská krajina v níž přírodní prvky tvoří pouze lokální biocentra a biokoridory.  

Architektonické a historické památky 
V lokalitě předmětného záměru se nevyskytují žádné architektonické ani historické památky. 

Soulad s územním plánem 
Podle schváleného územního plánu obce Lužice, je předkládaná varianta záměru, tj. VÍĆEÚČELOVÝ 
OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE, lokalizována do území, které je tímto územním plánem definováno 
jako plocha výrobních aktivit 
s označením Vp - průmyslové 
podniky, kapacitní sklady. 
Hodnocený záměr projekčním 
řešením naplňuje urbanistické, 
dopravní i technické podmínky pro 
realizaci tak, jak jsou tímto 
územním plánem předepsány. 

 

 

 

 

 

Obr. 14 : Situace území dle 
platného územního plánu obce 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 39                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
 

ČÁST D 
ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO       

A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ   
 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odpad jejich velikosti, 
složitosti a významnosti  

D.I.1.  Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických aspektů 

D.I.1.1 Zdravotní rizika 

Realizace oznamované aktivity v území, tj. VÍĆEÚČELOVÉHO OBJEKTU E V AREÁLU MND LUŽICE, 
v průmyslové zóně obce Lužice, vyvolá mírný nárůst emisí znečišťujících látek do ovzduší (vytápění), a 
akustické zátěže (provoz vzduchotechniky). Emise z dopravy (znečišťující látky, hluk), produkce 
splaškových a dešťových vod a odpadů zůstanou z hlediska kvantifikace v podstatě beze změn oproti 
stávajícími stavu. Co se ve vztahu k emisní zátěže z dopravy změní, bude prostorová lokalizace zdrojů. 
Lokalizace skladovacích činností do jednoho objektu vyvolává změnu dopravních tras v areálu a 
akustických zdrojů ve směru blíže k obytné zóně obce.  
Z hlediska časového rozložení lze nárůst imisní zátěže znečišťujících látek očekávat zejména v období 
topné sezóny. Zvýšenou akustickou a imisní zátěž z dopravy pak bude okolí pociťovat zejména během 
pracovních dnů, v dopoledních hodinách, přibližně rovnoměrně během dopolední pracovní směny. Její 
případný potenciálně negativní vliv bude možno objektivně zaznamenat pouze v inverzních stavech v 
atmosféře. Zvýšení úrovně emitovaného znečištění nebude způsobovat škody na složkách životního 
prostředí, na kvalitě a využití území a na sociálních a ekonomických aspektech jeho rozvoje. 
 
D.I.1.1.1 Emise znečišťujících látek do ovzduší 

Výchozí podklady, identifikace škodlivin 
Spalovací stacionární zdroje, teplovzdušné jednotky a plynový kotel, budou emitovat následující škodliviny: 
oxidy dusíku (NOx a NO2) a oxid uhelnatý (CO). Doprava bude zdrojem emisí z provozu spalovacích motorů : 
oxidy dusíku (NOx a NO2), prachové částice (PM10, PM2,5), oxid siřičitý (SO2), oxid uhelnatý (CO), uhlovodíky 
(CXHY), benzen a benzo(a)pyren. Samotná technologie skladování nebude zdrojem produkce emisí.  
 

Oxidy dusíku NOX, Oxid dusičitý NO2
 

Jako oxidy dusíku se označuje směs vyšších oxidů dusíku, zejména oxidu dusnatého a dusičitého, přičemž za normálních 
teplot oxid dusičitý ve volné atmosféře převažuje. U spalovacích procesů je převážně emitován oxid dusnatý (NO), který 
se oxiduje na oxid dusičitý (NO2 ). Oxidy dusíku patří mezi látky, které se mohou podílet na vzniku oxidačního smogu. Z 
hlediska toxicity a účinků na lidské zdraví je z této skupiny látek nejvýznamnější oxid dusičitý. 
 

Oxid dusičitý (NO2) 
Krátkodobé koncentrace oxidu dusičitého v ovzduší kolísají v závislosti na denní době, ročním období a 
meteorologických podmínkách. Oxid dusičitý patří mezi sledované škodliviny i ve vnitřním prostředí budov. Úroveň 
expozice je zde dána hlavně používáním plynu k vaření a vytápění. WHO uvádí průměrné koncentrace z 2 - 5 denních 
měření v 5 evropských zemích v rozmezí 20-40 µg.m-3 v obývacích pokojích a 40 - 70 µg.m-3 v kuchyních s plynovým 
vybavením. Hlavní účinek oxidu dusičitého je dráždivý, dráždí a ovlivňuje dýchací funkce a snižuje odolnost dýchacích 
cest a plic, zvyšuje riziko výskytu nemocí dolních cest dýchacích a astmatických záchvatů. Chronické působení může 
vyvolat vznik chronického zánětu spojivek, nosohltanu a průdušek. Střednědobé a dlouhodobé studie zvířat ukazují 
významné morfologické, biochemické a imunologické změny. Akutní účinky na lidské zdraví se u zdravých osob 
projevují až při vysoké koncentraci NO2. Cestou vstupu NO2 do organismu jsou dýchací cesty. Při inhalaci může být 
absorbováno 80 – 90 % NO2. Prahovou koncentraci pachu uvádějí různí autoři mezi 200 - 410 µg.m-3, ale někteří 
jedinci mohou detekovat již nižší koncentrace. Studie na zvířatech prezentovaly řadu efektů: primárně ovlivnění 
plicních funkci, ale i dalších orgánů (slezina, játra) a krve. Morfologické změny plicní tkáně byly prokázány při 
koncentracích od 640 µg.m-3 a biochemické změny od koncentrace od 380 µg/m3. Koncentrace NO2 okolo 940 µg.m-3  
(0,5 ppm) zvyšují u zvířat po dlouhodobé expozici vnímavost plic vůči bakteriální a virové infekci. Za hodnotu LOAEL 
dle WHO lze považovat rozsah koncentrace 365 – 565 µg.m-3 (0,2 – 0,3 ppm) - při 1 – 2 hodinové expozici se u 
citlivé části populace (astmatiků) projevily malé změny v plicních funkcích.  
 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 40 

 

 
Výsledky některých epidemiologických studií u dětské populace ukazují nárůst respiračních symptomů, délky jejich 
trvání a snížení plicních funkcí již při nižších úrovních expozice (při dlouhodobé expozici NO  v rozsahu průměrné roční 
koncentrace 50 - 75 µg.m-3  a vyšší). U dětí ve věku 5 - 12 let dochází podle těchto studií k 20 % nárůstu rizika 
respiračních obtíží a onemocnění při každém zvýšení expozice o 28 µg.m-3  (dvoutýdenní průměr) při expozici v 
rozsahu dvoutýdenních průměrů 15 -128 µg.m-3. Není však jasné, zda se zde neprojevují spíše krátkodobá maxima 
koncentrací nežli dvoutýdenní průměr. 
Doporučované limitní hodnoty koncentrace dle WHO pro NO2 
Doporučená 1 hodinová limitní koncentrace je 200 µg.m-3, doporučená limitní hodnota koncentrace pro roční průměr 
je 40 µg.m-3. Dle U.S. EPA Region III Risk – Based Concetration Table je pro NO2 ve venkovním ovzduší uváděna 
hodnota RBC (ambient air) pro nekarcinogenní efekty (koncentrace založená na riziku, kdy HI =1)=3,7E+ 02 µg.m-3. 

Oxid uhelnatý (CO) 
Zdravotní projevy expozice oxidu uhelnatého vyplývají z jeho zvýšené afinity k hemoglobinu a tvorbě 
karboxyhemoglobinu (COHb). Při vyšších koncentracích CO ve volném ovzduší je možno očekávat vyšší výskyt 
akutních záchvatů ischemické choroby srdeční. Kromě toho vyvolává poruchy neurologické, má prokázaný perinatální 
efekt. Rizikovou skupinu populace tvoří osoby s chronickým kardiovaskulárním onemocněním, chronickými 
respiračními chorobami, těhotné ženy a osoby trpící anémií. Enormní citlivost byla prokázána u plodu. Účinky 
zvýšených koncentrací karboxyhemoglobinu v krvi jsou uvedeny v následující tabulce. 
Odborná literatura uvádí následující zdravotní projevy v závislosti na koncentraci CO ve volném ovzduší. Při hodinové 
inhalační expozici koncentraci CO cca 60 mg.m-3(50 ppm) lze očekávat koncentraci COHb v krvi v hodnotách okolo 
2,6%, což se u zdravotně postižené populace (ICHS) může projevit snížením doby mezi záchvaty o cca 10%. Tyto 
projevy může vyvolat i 8 hodinová inhalace cca 20 mg.m-3 (19 ppm). ři hodinové koncentraci 120 mg.m-3 (108 ppm) 
nebo 8 hodinové expozici koncentraci 50 mg.m-3(40 ppm) lze očekávat snížení doby mezi záchvaty anginy pectoris až 
o 20% u postižené populace. Přípustné imisní koncentrace podle hygienických, zdravotně zdůvodněných norem a 
právních norem vycházejících ze zákona č. 309/1991 Sb. jsou následující: IH k (K max) – 10 000μg.m-3, IH d(Kd) – 5 
000 μg.m-3, IH 8hod – 3 000 μg.m-3. Podle nařízení  vlády ČR č. 350/2002 Sb. je pro maximální aritmetický průměr 8 
hod. stanovena hodnota imisního limitu 10 000 µg.m-3 CO. 

Benzen (C6H6) 
Benzen je významnou složkou ropných látek, používá se jako aditivum benzinu, v minulosti byl používán jako 
rozpouštědlo. Hlavními zdroji benzenu ve vodě je atmosférická depozice, úniky ropných látek a odpadních vod 
z chemické výroby. Za aerobních podmínek  podléhá též biodegradaci účinkem mikroorganismů a pomalé 
fotodegradaci. Z půdy  v povrchové vrstvě vyprchává a z hlubších vrstev se díky vysoké mobilitě v půdě vyluhuje  do 
podzemních vod. Biodegradace v anaerobních podmínkách neprobíhá.   
Při inhalaci je v plicích vstřebáno asi 50 % vdechnutého benzenu. Ze zažívacího traktu je pravděpodobně absorbován 
kompletně. Přes kůže se absorbuje jen asi 1% aplikované dávky. Nejvyšší koncentrace metabolitů byly zjištěny 
v tukových tkáních.  Benzen  je v játrech a snad i v kostní dřeni oxidován  na hlavní metabolity fenol, hydrochinon a 
katechol. Část vstřebaného benzenu  je v nezměněné formě vyloučena vydechovaných vzduchem. Metabolity jsou 
vylučovány močí. Hlavní cestou příjmu benzenu do organismu je inhalace z ovzduší, zejména v místech s intenzivnější 
dopravou nebo v blízkosti čerpacích stanic. O fetotoxických nebo teratogenních účincích benzenu nejsou přesvědčivé 
zprávy. Při hodnocení rizika benzenu se hlavní pozornost věnuje karcinogenitě. Pro nekarcinogenní toxický účinek 
jsou v  databázi RBC uvedeny jako  prozatímní hodnoty EPA-NCEA orální referenční dávka RfDo = 0,003 mg/kg/den a  
inhalační referenční dávka RfDi = 0,0017 mg/kg/den. Benzen je prokázaný lidský karcinogen, zařazený IARC do 
skupiny 1. US EPA jej též řadí do kategorie A jako známý lidský karcinogen pro všechny cesty expozice. 
Epidemiologické studie u  profesionálně exponované populace poskytly jasné důkazy o kauzálním vztahu k akutní 
myeloidní leukémii a naznačují vztah i k chronické myeloidní leukémii a chronické lymfadenóze. Karcinogenita 
benzenu je potvrzena i nálezy z experimentů na zvířatech, u kterých benzen při inhalační i perorální expozici vyvolává 
řadu malignit různého typu a lokalizace. V testech na bakteriích sice benzen nevykazuje mutagenní účinek, avšak in 
vivo způsobuje chromosomální aberace u savčích buněk včetně lidských.  
Pro inhalační příjem průměrné celoživotní denní dávky 1 mg/kg/den je v databázi RBC uvedena směrnice 
karcinogenního rizika CSFi = 2,9E-02.  WHO uvádí jednotku karcinogenního rizika pro benzen 6E-06. Podle nař. vl. ČR 
č. 350/2002 Sb. je pro prahové účinky benzenu stanovena hodnota imisního limitu 5 µg.m-3 pro kalendářní rok . 

Vzhledem k charakteru záměru a kategorizaci jeho emisních zdrojů (dle příl. č. 2 k zák. č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší) nebylo pro posouzení imisní zátěže z provozu záměru v rámci prováděného hodnocení 
nutno zpracovat rozptylovou studii. Úroveň imisního zatížení tak nebyla detailně zkoumána.  

Na základě znalosti stávajícího provozu a hodnoceným záměrem řešené problematiky skladování 
vstupních materiálů (olejů, tekutých a sypkých materiálů a technických plynů) lze však obecně 
konstatovat, že emisní zátěž vyvolaná realizací a provozem hodnoceného víceúčelového objektu E zůstane 
oproti stávajícímu stavu v podstatě beze změn.  



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 41                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

D.I.1.2 Vlivy na pracovníky  

Jednotlivá pracoviště VÍĆEÚČELOVÉHO OBJEKTU E V AREÁLU MND LUŽICE musí respektovat 
požadavky legislativních předpisů v oblasti ochrany zdraví zaměstnanců při práci. Při práci musí pracovníci 
dodržovat zaměstnavatelem stanovené pracovní postupy, bezpečnostní předpisy a zásahy hygieny práce. 
Musí dále používat předepsané ochranné oděvy a pracovní pomůcky. Na jednotlivých pracovištích se 
mohou pohybovat a práci vykonávat pouze pracovníci pro tyto činnosti určení a zaškolení. 
S chemickými látkami a chemickými směsmi je třeba nakládat v intencích požadavků příslušných předpisů 
Evropské unie = evropské chemické legislativy (REACH) a zák. č. 350/2011 Sb., chemického zákona a 
jeho prováděcích předpisů. Na pracovištích objektu E budou uloženy seznamy uskladněných chemických 
látek a chemických směsí, včetně jejich aktuálních bezpečnostních listů. 
Zaměstnanci nakládající s chemickými látkami a chemickými směsmi, které mají danou nebezpečnou 
vlastnost (vysoce toxické, toxické, žíravé nebo karcinogenní označené R-větou 45 nebo 49, mutagenní 
označené R-větou 46 a toxické pro reprodukci označené R-větou 60 nebo 61) musí být prokazatelně 
seznámeni s nebezpečnými vlastnostmi těchto chemických látek a chemických směsí, se zásadami 
ochrany zdraví a životního prostředí před jejich škodlivými účinky a zásadami první předlékařské pomoci.  
Oznamovatel MND Drilling & Services a.s. je v souladu s ust. § 44a zák. č. 258/2000 Sb., zákona o ochraně 
veřejného zdraví, povinen vydat pro pracoviště, na němž se s těmito nebezpečnými chemickými látkami 
nebo chemickými směsmi nakládá, písemná pravidla o bezpečnosti, ochraně zdraví a ochraně životního 
prostředí při práci s těmito chemickými látkami a chemickými přípravky.  
Pravidla musí být volně dostupná zaměstnancům na pracovišti a musí obsahovat zejména informace o 
nebezpečných vlastnostech chemických látek a chemických přípravků, se kterými zaměstnanci nakládají, 
pokyny pro bezpečnost, ochranu zdraví a ochranu životního prostředí, pokyny pro první předlékařskou 
pomoc a postup při nehodě. Text pravidel je právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání 
povinna projednat s orgánem ochrany veřejného zdraví příslušným podle místa činnosti. 
Po zahájení provozu lze, po dohodě s KHS Jihomoravského kraje, pracovní podmínky ve skladové části 
objektu - přítomnost chemických látek v pracovním prostředí – prověřit měřením vybraných ukazatelů.  
 
D.I.1.3 Sociálně ekonomické vlivy 

V souvislosti s provozem oznamované aktivity v území, tj. VÍĆEÚČELOVÉHO OBJEKTU E V AREÁLU 
MND LUŽICE, oznamovatel nepředpokládá zvýšení počtu pracovních míst. V souvislosti s výstavbou 
záměru je ale předpokládáno zapojení místních firem do realizace této investice se všemi s tím 
souvisejícími pozitivními sociálně ekonomickými dopady.    
 

D.I.1.4 Narušení faktorů pohody 

Záměr VÍĆEÚČELOVÉHO OBJEKTU E V AREÁLU MND LUŽICE bude pouze minimálně ovlivňovat 
obyvatele nejbližší obytné zástavby. Průmyslová zóna je situována mimo obytnou zástavbu obce Lužice, 
příjezdové komunikace k ní jsou dostatečně kapacitní a běžně užívané. Provoz průmyslových závodů 
v zóně provozů tak je bez bezprostředního kontaktu s obyvateli.  
V bezprostředně záměrem dotčeném území není přítomno žádné školské, zdravotnické, sociální ani 
sportovní zařízení, případně místo soustředění rekreačních či oddechových aktivit. Záměr tak lze 
z hlediska uvedeného vlivu považovat za velmi málo významný.  
Vzhledem k umístění záměru, předpokládané úrovni zátěže (emise, hluk, doprava) spojené s jeho 
provozem a vzhledem k jeho situování mimo exponované části katastru obce, nelze od obyvatelstva 
očekávat negativní reakce, postoje a projevy nespokojenosti jako jsou podrážděnost a averze. 

 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 

Etapa výstavby záměru 
V etapě výstavby, zejména při provádění zemních prací a realizaci základových konstrukcí, bude docházet 
k emisím půdních prachových částic. Plošný zdroj sekundární prašnosti, jako důsledku pojezdu nákladních 
automobilů a provozu stavebních mechanizmů, bude zejména působit v ploše staveniště a jeho účinky 
mohou být patrné i v jeho okolí. Doba zvýšených emisí bude omezená dobou výstavby, tj. asi 9 měsíců.  



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 42 

 

 
Emitované množství prachu bude značně proměnné a bude závislé na aktuálních povětrnostních 
podmínkách. Vzhledem ke vzdálenosti staveniště od bytové zástavby obce, nebudou tyto emise veřejností 
negativně vnímané. Projevy zvýšené prašnosti bude dodávající stavební organizace eliminovat organizací 
práce, mimo staveniště zejména očistou vozidel vyjíždějících ze staveniště a kropením či oplachem 
kritických míst. Dalším zdrojem emisí charakteru plošného zdroje budou motory stavebních strojů, 
mechanismů a vozidel obsluhujících stavbu. 

Etapa provozu záměru 
Provoz hodnoceného záměru bude zdrojem emisí ze stacionárních spalovacích zařízení (teplovzdušné 
jednotky a plynový kotel) a emisí z dopravy. Vzhledem k tomu, že stacionární spalovací zdroje budou 
spalovat zemní plyn, nedojde k nárůstu související dopravy a nezvýší se množství a druhy skladovaných 
látek, lze konstatovat, že záměr vyvolá jen velmi nízký nárůst imisního zatížení lokality. Díky provozu 
záměru tak nebude docházet k překračování příslušných imisních limitů znečišťujících látek v ovzduší.   

Ostatní vlivy na ovzduší a klima 
Klima nebude stavbou ovlivněno. 

 

 D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci 

Vliv hluku ve venkovním prostoru z provozu nebyl v daném stupni rozpracovanosti záměru detailně 
hodnocen. Důvodem tohoto kroku je minimální úroveň emisí hluku ze srovnatelného stávajícího provozu. 
Obecně lze rámec akustických parametrů záměru vymezit v závislosti na jeho situování ve výrobní zóně s 
omezeným kontaktem s obytnou zástavou obce, bez případného ovlivnění objektů vyžadujících 
hygienickou ochranu, přičemž z víceúčelové haly nebude do venkovního prostředí pronikat hladina hluku 
vyšší než 50 db(A). V rámci oznamovaného záměru tak budou hlavními zdroji akustické zátěže 
vzduchotechnická zařízení  - zdroje hluku na úrovni do 60 dB(A).  
Případný nárůst akustické imisní zátěže tak by mohl být způsoben změnou dopravních tras s vyšší 
intenzitou automobilové dopravy v areálu blíže obytné zástavby v obci. Vyšší intenzita osobní 
automobilové dopravy se vzhledem k nenavyšování pracovních míst nepředpokládá.  
V rámci zkušebního provozu pak lze, v případě požadavků KHS Jihomoravského kraje, nepřekročení 
přípustných hygienických hlukových limitů ověřit autorizovaným měřením. V případě překročení těchto 
limitů musí být učiněna potřebná nápravná opatření (instalace vhodných tlumičů na zdrojích hluku).  

 

D.I.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu  

Areál oznamovatele je situován v poměrně velké vzdálenosti od nejbližšího vodního toku (Kyjovka, cca 1,2 
km). Území je součástí artézské Vídeňské pánve. Hydrogeologické poměry jsou v severní části narušeny 
důlní činností, důlní voda je odčerpávána na povrch. V ropném poli Hodonín – západ se nachází 3 vrty 
s přítokem minerální vody charakterizované jako středně mineralizovaná chlorido-sodná jódová voda. 
Mělké podzemní vody jsou vázány na vápnité neogenní jíly, zvodněné horizonty bývají v hloubce cca 10 
m. Podle IG průzkumu (GEOSTAR, spol. s r.o., Brno) je hladina podzemní vody v hloubce cca 2,5m pod 
terénem. V těsné blízkosti se nachází CHOPAV Kvarter řeky Moravy.  
Látky škodlivé vodám (ropné látky, nebezpečné chemické látky a chemické směsi, nebezpečné odpady a 
použité obaly závadných látek atd.), musí být v rámci výstavby a provozu záměru zabezpečeny proti 
možném úniku a musí být s nimi nakládáno v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb. o vodách, v platném 
znění. Podobně je třeba nakládat s odpady dle požadavků platné legislativy (zák. č. 185/2001 o odpadech 
v platném znění a vyhl. č. 383/2001 Sb., v platném znění) – tj. nebezpečné odpady musí být 
shromažďovány do vhodných, nejlépe atestovaných shromažďovacích prostředků a vodohospodářsky 
zabezpečeny v zastřešených a uzamykatelných objektech a havarijně zajištěny proti případným únikům.  
Provozovatel také učiní opatření, aby závadné látky nevnikly do povrchových a podzemních vod nebo 
kanalizace. Sklady jsou havarijně zabezpečeny (izolace podlah, nepropustné havarijní jímky). Manipulace 
se závadnými látkami a nebezpečnými odpady bude probíhat výhradně v uzavřených objektech, tj. v 
příslušných skladech. Tyto místa budou opatřena bezpečnostními listy a identifikačními listy nebezpečných 
látek a odpadů.  



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 43                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Podlahy objektů, v nichž je nakládáno se závadnými látkami, jsou konstruovány v provedení 
požadovaném pro dané prostředí. Popsanými opatřeními je zajištěno, že v případě havárie nedojde k 
úniku závadných látek mimo skladové objekty.  
 

Vlivy na povrchovou a podzemní vodu v etapě výstavby záměru 
Potenciální riziko pro kvalitu podzemní vody představují úkapy nebo úniky ropných látek (nafta, motorové 
a hydraulické oleje apod.) ze stavebních strojů používaných při výstavbě. Všechny stavební mechanismy, 
které se budou pohybovat na zařízeních staveniště, musí být v odpovídajícím technickém stavu. Nakládání 
s nebezpečnými odpady a se závadnými látkami bude respektovat ochranu jakosti povrchových a 
podzemních vod. Specifikace množství a druhů odpadů v průběhu výstavby, předpokládaný způsob 
shromažďování, skladování, třídění a zneškodnění odpadů, bude provedena v rámci zpracování 
prováděcích projektů.  
 

Vlivy na povrchovou a podzemní vodu v etapě provozu záměru 
Pitná voda pro provoz záměru bude dodávána z přípojky na areálový rozvod. Dimenze veřejné vodovodní 
sítě  je vzhledem k relativně nízké spotřebě pro realizaci záměru postačující.  
V rámci provozu záměru budou produkovány výhradně splaškové odpadní vody (jen k sociálním účelům); 
skladování nevyžaduje zdroj technologické vody. Z tohoto důvodu lze oprávněně předpokládat, že tyto 
splaškové vody nebudou koncentračními hodnotami znečištění překračovat standardní jakostní ukazatele 
městských splaškových vod. Také roční bilanční produkce jejich znečištění bude relativně velmi nízká. 
Navržený systém napojení splaškových odpadních vod novou přípojkou na splaškovou areálovou 
kanalizaci a odvedení do veřejné kanalizace, s napojením na ČOV Mikulčice, je standardním řešením.  
Odvodnění srážkových vod je řešeno vybudováním dešťové kanalizační přípojky s jejím napojením na 
stávající areálovou dešťovou kanalizaci. Ta je napojena na obecní s odvodem do vodoteče Kyjovka.  
Vzhledem k vyloučení použití závadných látek mimo zastřešené objekty je nebezpečí negativního ovlivnění 
jakosti povrchových a podzemních vod minimální. Případné úniky po zpevněných plochách lze sanovat na 
místě.  
Záměr bude stavebně řešen tak, aby nemohlo dojít ke znečištění podzemních ani povrchových vod 
provozem. Látky škodlivé vodám budou řádně zabezpečeny a bude s nimi nakládáno během výstavby i 
provozu záměru v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb. o vodách.  
Na pracovištích objektu E budou uloženy seznamy uskladněných chemických látek a chemických směsí, v 
rámci evidence uskladněných nebezpečných a zvlášť nebezpečných závadných látek (dle zák. č. 254/2001 
Sb., vodního zákona a jeho prováděcí vyhl. č. 175/2011 Sb.) pro případ havarijního zásahu. 
Oznamovatel a provozovatel zpracuje pro provoz objektu provozní řád, v němž upraví pravidla nakládání s 
uskladněnými chemickými látkami a chemickými směsmi. Dále pak zabezpečí vypracování a odsouhlasení 
příslušným vodoprávním úřadem vodohospodářského plánu pro případ havárie = havarijního plánu.    

Vlivy záměru na povrchovou a podzemní vodu tak lze pro, značný objem a závadnost uskladňovaných 
chemických látek a chemických směsí, považovat za potenciálně významné, nicméně zejména v důsledku 
navrženého technického řešení za dostatečně eliminované. 

 

D.I.5. Vlivy na půdu 

Zábor půdy 
Záměr si nevyžádá zábor zemědělského půdního fondu.  

Znečištění půdy 
Problematika znečištění půdy souvisí především s používáním stavební techniky při stavebních činnostech 
(únik látek ze stavebních mechanismů) a s procesem nakládání s nevyužitými stavebními materiály a 
odpady z výstavby. Při dodržení dále navržených opatření je riziko negativního vlivu výstavby i provozu 
záměru na znečištění půdy minimální.  

Vliv na stabilitu a erozi půdy 
Vzhledem k povaze záměru není identifikováno žádné potenciální ohrožení stability půdy, případně 
negativní vliv ve smyslu rozvoje půdní eroze.  



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 44 

 

 

D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Provedený geologický průzkum prokazuje, že základové poměry v území jsou poměrně složité. Ve svrchní 
části je navážka, pod ní do hl. cca 2,2m se nachází zemina F4, pevná, do hl. 2,9 zemina S5, tuhá, do 
hl.6,1m zemina F4, měkká, pod cca 6,1m je jíl F6, pevný. Hladina podzemní vody nebude mít vliv na 
způsob založení, je v hl. cca 2,5m pod terénem. Objekt bude založen na poddolovaném území, z čehož 
vyplývá nutnost úpravy založení, které bude odsouhlaseno znaleckým báňským posudkem. Základy budou 
hlubinné, z velkoprůměrových pilot. Jiný vliv na horninové prostředí se nepředpokládá. 

 

D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Vlivy na flóru  
Na základě prohlídky k zastavění určených pozemků nelze předpokládat, že by se v jejich ploše 
vyskytovaly zvláště chráněné druhy citované vyhláškou č. 395/1992 Sb. Ovlivnění vegetace, zejména  
EVL, není vzhledem k úrovni a povaze produkce emisí předpokládáno. Záměr se bezprostředně nedotýká 
zájmů chráněných dle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. 

Vlivy na faunu 
Stavba neovlivní populace zvláště chráněných druhů živočichů podle § 48 zákona č. 114/1992 a 
následujících obecně závazných právních předpisů (Vyhláška MŽP ČR č. 395/1992) a není ani předpoklad 
jejich výskytu v zájmovém území (ve stávajícím ekosystému se téměř nevyskytují savci a ptáci). 
Ovlivnění fauny vlivem imisní zátěže se nepředpokládá, záměr je umístěn mimo ptačí oblasti.  

Vlivy na ekosystémy        
Projektovanou stavbou nedojde k destrukci půdy použité k realizaci stavby jako biotopu ani nebude 
likvidována orná půda.  

 

D.I.8. Vlivy na krajinu 

Záměr je lokalizován do průmyslové zóny, do stávajícího průmyslového areálu MND DS v obci Lužice. 
Realizace záměru nepředstavuje zvýšení plošného rozsahu stávajícího průmyslového areálu a ani 
významně nemění vnější vzhled této okrajové části obce. Nová výstavba nahrazuje zdemolované stávající 
objekty a nebude pohledově exponovaná. Samotná stavba víceúčelového objektu E má vzhled typického 
průmyslového objektu. Realizace záměru VÍĆEÚČELOVÉHO OBJEKTU E V AREÁLU MND LUŽICE  
nebude mít na estetickou a přírodní hodnotu krajiny negativní účinek.  

 
D.I.9. Odpady 

Koncepce stavebního a technického řešení záměru navazuje na stávající systém nakládání s odpady, tj. 
v souladu s legislativou požadovaném odděleném shromažďování, třídění, umisťování ve vhodných či 
atestovaných shromažďovacích prostředcích a v režimu dohodnutém se smluvním partnerem - 
oprávněnou osobou - jejich bezprostředním odběru = transportu v režii  odběratele.   
Ve skladech jsou shromažďované nebezpečné odpady havarijně zabezpečeny – uloženy na záchytných 
vanách, případně v havarijně zabezpečených plochách.  
Recyklovatelné odpady na bázi plastů a papíru jsou předávány oprávněným osobám, které zabezpečují 
jejich recyklaci. Ostatní odpady jsou předávány smluvním oprávněným osobám k odstranění či využití. 
Každá odpady odebírající oprávněná osoba musí být držitelem oprávnění k nakládání s příslušným druhem 
odpadů dle zák. č. 185/2001 Sb.   
Očekávaná produkce odpadů, které zůstává v porovnání s dosavadní složením a množstvím v podstatě 
nezměněna, je relativně významná svým objemem odpadů kategorie nebezpečný. Vyšší úroveň 
technického zabezpečení a technologického řešení provozu činí oblast nakládání s odpady pro životní 
prostředí a obyvatelstvo v okolí bezpečnější. 
 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 45                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

D.I.10. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Na pozemcích určených k výstavbě ani v jejich blízkém okolí se nenacházejí žádné architektonické objekty 
chráněné v zájmu památkové péče. V souvislosti s provozem záměru nedojde k přímému negativnímu 
působení na historické budovy a architektonické památky nacházející se v jeho okolí. Vlivy na hmotný 
majetek, architektonické památky a jiné lidské výtvory se nepředpokládají, nebudou narušeny kulturní 
hodnoty. Výskyt archeologických nálezů v ploše výstavby není předpokládán.  

 
D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Pozemky určené k výstavbě jsou majetkem oznamovatele. Využití pozemků pro stavbu je v souladu se 
schváleným územním plánem obce Lužice. Realizace záměru si nevyžádá zábor zemědělské půdy. Záměr 
je konstrukčně řešen tak, aby bylo minimalizováno riziko znečištění půdy, podzemních a povrchových vod.  
Tento předpoklad podporuje i konstrukční a provozní řešení skladování s řádným zabezpečením. Se 
závadnými látkami bude nakládáno v souladu se zák. č. 254/2001 Sb. o vodách.  
Vzhledem k charakteru záměru není pro posouzení jeho vlivu na zdraví obyvatelstva z jeho realizace a 
zejména provozu třeba provádět hodnocení zdravotních rizik. Z úrovně vypočtené (emise spalovacích 
zdrojů a z dopravy) a očekávané (hluk z provozu) emisní zátěže lze pouze dovodit, že provozem záměru 
nebudou překračovány zákonné emisní a hygienické limity.  
Při dodržení vstupních akustických parametrů zdrojů hluku, budou po zprovoznění záměru u nejbližší 
obytné zástavby dodrženy požadované hlukové limity pro denní i noční dobu, tj. nedojde k překročení 
nejvyšších přípustných hladin akustického tlaku A.  
V rámci zkušebního provozu, v případě požadavků KHS Jihomoravského kraje, lze tuto skutečnost ověřit 
měřením a v případě nenaplnění předpokladu je třeba učinit nápravná opatření (instalace tlumičů).  
Po zahájení provozu lze, v případě požadavků KHS Jihomoravského kraje, provést měření vybraných 
faktorů pracovního prostředí (přítomnost chemických látek v pracovním prostředí).  
Záměr neobsahuje vyjmenované stacionární zdroje znečištění ovzduší. Proto není požadováno dodržení 
emisních limitů, které jsou stanoveny pro vyjmenované stacionární zdroje a není nutno jejich ověřování 
autorizovaným měřením emisí. 
V souvislosti s výstavbou a provozem záměru nedojde k významné změně v dopravní infrastruktuře v 
území; stávající komunikační síť zůstane zachována stejně jako intenzita související obslužné dopravy. 
Plynulost dopravy v území nebude omezena.  

 
D.III.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících 

státní hranice 

Žádné významné nepříznivé vlivy přesahující státní hranice nelze předpokládat. Žádná ze složek životního 
prostředí nebude významně postižena; případné negativní vlivy budou vzhledem k úrovni celkové 
environmentální emisní bilance (ovzduší, odpadní vody, odpady) relativně nevýznamné a vzhledem 
k plošnému rozsahu a dosahu potenciálních negativních vlivů výhradně lokálně působící.  

 
D.III.1. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a 

nestandardních stavech 

Za běžného provozu záměru, při dodržování legislativních předpisů a navržených opatření, nevyplývají pro 
pracovníky, obyvatele a životní prostředí v okolí záměru významná rizika. Skladovací technologie nejsou 
zdrojem potenciálně významné imisní zátěže látkami nebezpečnými pro životní prostředí. Provoz bude 
svými parametry splňovat požadavky právních předpisů na úseku ochrany zdraví a životního prostředí.  
S používanými surovinami a odpady je nakládáno v souladu s platnou legislativou (zák. č. 254/2001 Sb., o 
vodách a zák. č. 185/2001, o odpadech – oba ve znění novel a prováděcích předpisů).  



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 46 

 

 
S chemickými látkami a směsmi je ve společnosti nakládáno v intencích evropské legislativy (REACH) a 
požadavků zák. č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích. Riziko bezpečnosti provozu 
představuje pouze případ mimořádné události (např. technická závada či selhání lidského faktoru). Provoz  
bude zabezpečen tak, aby toto riziko nestandardního stavu či havárií bylo minimalizováno.  
Mimořádné události s potenciálem rizik  pro životní prostředí a zdraví obyvatel z provozu závodu jsou tyto: 

− Výbuch (exploze) 
− Požár zařízení 
− Vodohospodářská havárie 
− Povodeň.  

Výbuch (exploze) 
Riziko exploze a následného požáru vyplývá ze spektra uskladňovaných technických plynů, které jsou 
definovaný jako výbušné, extrémně a vysoce hořlavé, případně oxidující  (acetylen, argon, kyslík, dusík, 
propan-butan, oxid uhličitý, Gorgon atd.) a z celkového uskladňovaného objemu cca 2 500 l průměrně.  
Tento objem uskladňovaných technických plynů je poměrně významný a z tohoto důvodu je v případě 
exloze rizikový pro celý areál, tj. pro okolní průmyslové a ostatní objekty a zaměstnance. Rozsáhlejší 
exploze může totiž způsobit nejenom destrukci samotného objektu E, ale i poškození konstrukce 
nejbližších objektů (až do vzdálenosti cca 50m) nebo i destrukci výplní (okna, dveře) objektů 
vzdálenějších, do vzdálenost až stovek metrů. 

Požár zařízení 
Za mimořádnou událost, spojenou s únikem škodlivých emisí, lze považovat zejména požár. Riziko požáru 
může vyvolat např. porucha elektrického vedení, nestandardní provoz zařízení a používání látek a 
přípravků při skladování látek, nakládání s odpady apod. Rozhodujícím prvkem iniciace může být i 
nesprávný postup a chyba zaměstnanců.   
Požár představuje významné ohrožení vzhledem k velkému nahromadění hořlavých látek. Při požáru by 
unikaly do ovzduší zejména běžné zplodiny hoření a u některých z nich lze předpokládat překročení jejich 
nejvyšších přípustných krátkodobých koncentrací v ovzduší. Není vyloučen ani únik malých či stopových 
koncentrací některých toxických zplodin hoření. Dále by mohla být kontaminována půda a povrchová a 
podzemní voda použitím hasebních prostředků při hašení. Z tohoto důvodu jsou v rámci hodnoceného 
záměru dále rozpracována a zpřísněna konstrukční, technická a organizační opatření k předcházení vzniku 
požáru. 

Vodohospodářská havárie 
Možným zdrojem ohrožení a kontaminace povrchových a podzemních vod, půdy a geologického podloží 
mohou být skladované závadné látky a produkované odpady kategorie nebezpečný. Toto riziko je 
vzhledem k objemu těchto látek v závodě významné, je však kompenzováno stavebním provedením 
skladovacích a provozních objektů (izolace podlah, nepropustné konstrukce, havarijní jímky) a 
zabezpečených systémem nakládání s nimi (vhodné či atestované obaly a shromažďovací prostředky, 
záchytné vany, havarijní zabezpečení, organizace procesů). Vzhledem k nakládání se závadnými látkami 
je povinen oznamovatel učinit opatření, aby závadné látky nevnikly do povrchových či podzemních vod 
nebo do kanalizace.  
Obecné ohrožení v souvislosti s dopravou nebezpečných chemických látek a nebezpečných odpadů řeší 
dohody ADR a další předpisy (zákon o silniční dopravě aj.). Přepravu nebezpečných chemických látek a 
směsí do zařízení a nebezpečných odpadů ze zařízení budou zajišťovat externí firmy. V režii těchto 
smluvních partnerů je havarijní zabezpečení v případě jejich přepravy (např. dopravní nehody). 
Mimořádným událostem v zařízení se bude předcházet preventivními technickými i organizačními 
opatřeními (pravidelnou kontrolou skladovacích a shromažďovacích míst, ověřením těsnosti 
shromažďovacích, skladovacích a záchytných prostředků, kontrolou a údržbou zařízení, dodržováním 
provozních a pracovních postupů a pracovní kázně).  
Látky závadné vodám a nebezpečné odpady budou ukládány odděleně v prostorech k tomu účelu 
určeném a konstrukčně a provozně upraveném, vybaveném prostředky havarijního zásahu (neutralizační, 
sanační, sorpční a hasící prostředky v požadovaném rozsahu, nářadí a nádoby).  
 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 47                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Používány budou pouze takové shromažďovací prostředky a obaly, které umožní bezpečnou manipulaci. 
Prostory a objekty skladování závadných látek musí být vybaveny lékárničkou první předlékařské pomoci 
a ochrannými pomůckami pro pracovníky. Shromažďovací místa nebezpečných odpadů jsou vybavena 
identifikačními listy skladovaných látek a odpadů, jsou označena výstražnými symboly, jednotlivé 
shromažďovací prostředky jsou samostatně označeny apod.  
Pro oznamovatele platí zákonná povinnost mít pro případ  havárie zpracovaný vodohospodářský havarijní 
plán (vyhl. č. 175/2011 Sb.). Oznamovatel je dále povinen vést evidenci všech závadných a nebezpečných 
látek a mít k dispozici jejich bezpečnostní listy.  

Povodeň 
Posuzovaná lokalita se nenachází v zátopovém území. Výstavba proběhne po předchozích terénních 
úpravách vylučujících vniknutí povrchových vod do objektů (výšková kóta objektů nad kótou zátopy). 
Problémy, které může ve srážkově bohatém období způsobit nižší infiltrace dešťových vod do podloží, je 
v oznamované záměru eliminována realizací systému odvodnění s odvedením dešťových vod do vodoteče. 
Z výše uvedených důvodů nejsou povodňové stavy dále hodnoceny. 

Únik znečišťujících látek do ovzduší z provozu  
Běžný provoz víceúčelového objektu E (zejména skladování) vylučuje vznik havarijních stavů. Havarijní 
únik je z pohledu provozovatele možný pouze za situace vzniku požáru (viz text výše). Běžný provoz 
objektu tento stav nemůže vyvolat a proto není dále hodnocen. 

Další nestandardní stavy 
Dále se může jednat o mimořádné události malé pravděpodobnosti výskytu (vnější vlivy nesouvisející 
s provozem zařízení, např. přepadení, teroristický útok, pád letadla či meteoritu, válečný stav).  

Shrnutí 
Možnost vzniku nestandardních stavů a havárií nelze v rámci provozu záměru zcela vyloučit. Z tohoto 
pohledu je potenciálně bezpečnostně rizikovým relativně velký objem skladovaných výbušných a 
hořlavých látek a dále množství vodám závadných látek.  
V případě vzniku možných havarijních stavů bude účinek jejich negativních dopadů, z hlediska doby a 
intenzity působení na životní prostředí a zdraví obyvatelstva, odvislý od charakteru havárie. 
Pravděpodobnost vzniku nestandardních stavů je v rámci projekčního řešení minimalizována konstrukčním 
a technickým řešením, v samotném provozu pak vhodnými organizačními a preventivními opatřeními a 
kontrolní činností.  
Stavba je projektována s ohledem na vodohospodářská a požární rizika vyplývající z charakteru činností, 
včetně všech nároků na jejich minimalizaci a eliminaci (konstrukce objektů, protipožární zabezpečení 
apod.) – tj. v rámci výstavby záměru budou realizována stavebně konstrukční řešení zohledňující 
požadované vodohospodářské zabezpečení, požární odolnost a protipožární konstrukce ohrožených 
pracovišť. Za tímto účelem bude instalován i vnitřní rozvod požární vody, nástěnný požární hydrantový 
systém, budou umístěny přenosné hasící přístroje a uplatněny další požadavky požární bezpečnosti.  
Samotný provoz objektu, za podmínek důsledného vyžadování provádění pracovních činností v souladu 
s platnou legislativou a provozovatelem vypracovanými provozními a havarijními předpisy, akceptujícími 
požárně - bezpečnostní a vodohospodářské standardy, nepředstavuje pro okolí mimořádná 
environmentální a havarijní rizika.   

 
D.IV.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 

nepříznivých vlivů 

Územně plánovací opatření 

Projektovaná výstavba VÍĆEÚČELOVÉHO OBJEKTU E V AREÁLU MND LUŽICE je v souladu se 
schváleným územním plánem obce Lužice, který dotčenou lokalitu předurčuje pro průmyslové využití 
(průmyslové a skladové objekty). Oznamovatel je povinen respektovat další konkrétní podmínky 
stanovené pro dotčenou lokalitu v rámci tohoto územního plánu. 
 
 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 48 

 

 
Preventivní opatření 

Etapa zpracování projektu a přípravy stavby 
V rámci etapy kompletace podkladů žádosti o územní rozhodnutí a stavební povolení bude požádáno o : 
– závazné stanovisko k situování stavby objektu E do chráněného ložiskového území (CHLÚ) lignitu a 

ropy a zemního plynu, ve smyslu § 19 zák. č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství 
(horní zákon) – příslušným orgánem je Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, 
Žerotínovo nám. 3/6, 601 18 Brno 

– souhlas vodoprávního úřadu, dle ust. § 17 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách (záměr je stavbou, 
zařízením či činností tento souhlas vyžadující) – příslušným orgánem je Městský úřad Hodonín, odbor 
životního prostředí 

– závazné stanovisko k územnímu a stavebnímu řízení, dle ust. § 11 odst. 3) zák. č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší,  u stacionárních zdrojů neuvedených v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší (tzv. 
„nevyjmenované zdroje“) – příslušným orgánem je Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí. 

Projekční řešení bude respektovat zásady : 
− stavba bude projekčně připravena ve stavebně technickém, konstrukčním řešení a objektové skladbě 

odpovídající výše v textu oznámení popsanému účelu  
− víceúčelový objekt bude vybaven účinnou vzduchotechnikou v intencích projekčního řešení 

uvedeného v kap. B.II.3.5 oznámení výše a zabezpečujícího nepřekročení přípustných expozičních 
limitů a nejvyšších přípustných koncentrací škodlivin v pracovním prostředí 

− navržená technická a technologická zařízení, která jsou zdrojem akustických emisí, budou zvolena 
s cílem minimalizace akustické zátěže v pracovním prostředí a nepřekročení hygienických limitů v 
chráněném venkovním prostoru a v chráněném venkovním prostoru staveb    

− konstrukční řešení a protipožární instalace budou zohledňovat projekčně zpracované požadavky 
požární ochrany popsané v kap. B.III.8. oznámení výše 

− podlahy skladovacích objektů budou mít konstrukci a povrchovou úpravu odolnou vůči působení pro 
vodu závadných látek, s nimiž bude v těchto objektech nakládáno  

− bude realizován navržený systém odvodu srážkových vod do vodoteče a splaškových vod do veřejné 
kanalizace. 

V rámci kolaudačního rozhodnutí stavby budou mimo jiné doloženy : 
− závazné stanovisko k řízení o vydání kolaudačního souhlasu, dle ust. § 11 odst. 3) zák. č. 201/2012 

Sb., o ochraně ovzduší,  u stacionárních zdrojů neuvedených v příloze č. 2 k zákonu o ochraně 
ovzduší (tzv. „nevyjmenované zdroje“) – příslušným orgánem je Městský úřad Hodonín, odbor 
životního prostředí. 

− zápisy o provedených zkouškách a revizní zprávy nově instalovaných technologií, sítí a objektů 
s dopady na havarijní zabezpečenost, bezpečnost práce a požární ochranu 

− zpracovaný, k odsouhlasení vodoprávním úřadem připravený vodohospodářský havarijní plán objektu 
(dle vyhl. č. 450/2005 Sb. ve znění vyhl. č. 175/2011 Sb.). 

Etapa výstavby záměru  
Během realizace záměru bude minimalizována doba trvání stavby a tím i negativní vlivy výstavby na 
obyvatelstvo a životní prostředí. Výstavba bude organizována tak, aby bylo minimalizováno narušení 
faktorů pohody (vyloučení práce v noci a ve dnech pracovního klidu). Znečištění komunikací bude 
eliminováno pravidelnou mechanickou očistou a oplachem.   

Podmínky ochrany vod a půdy pro etapu výstavby 
− stavební mechanismy pohybující se na stavbě budou v dokonalém technickém stavu, bude prováděny 

pravidelné kontroly možných úkapů ropných látek 
− v případě úniku závadných látek bude kontaminovaná zemina neprodleně odstraněna, zasažený 

prostor sanován, kontaminovaná zemina předána oprávněné osobě k dekontaminaci či odstranění 
− se závadnými látkami bude na stavbě nakládáno v souladu s vodohospodářskými předpisy – tj. budou 

havarijně zabezpečeny a nakládání s nimi bude dle požadavků legislativy.  



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 49                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
Etapa provozu záměru 
Během zkušebního provozu bude provedeno : 
− v případě požadavků KHS Jihomoravského kraje kontrolní měření vlivu hluku z provozu objektu 

v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb se stanovenou 
 hygienickou ochranou, zpracované akreditovanou měřící laboratoří 

− v případě požadavků KHS Jihomoravského kraje měření vybraných faktorů pracovního prostředí 
(přítomnost chemických látek v pracovním prostředí), zpracované akreditovanou měřící laboratoří. 

V rámci provozu záměru bude : 
− prováděna pravidelná kontrola a údržba inženýrských sítí, instalací a technologických zařízení v 

rozsahu stanoveném jejich výrobci a požadavky legislativy 
− prováděna kontrola dodržování technologických a pracovních postupů a pracovní kázně 
− nakládáno s látkami závadnými vodám v souladu s platnou legislativou (zák. č. 254/2001 Sb., zák. č. 

185/2001 Sb., zák. č. 350/2011 Sb.) a interními předpisy provozovatele 
− nakládáno s chemickými látkami a směsmi v intencích evropské legislativy (REACH), požadavky zák. 

č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a zák. č. 258/2000 Sb., zákona o 
ochraně veřejného zdraví  

− zajištěno uložení závadných látek a nebezpečných odpadů v určených skladovacích objektech a 
místech shromažďování, obalech a shromažďovacích prostředcích 

− zabezpečeno vybavení míst skladování a shromažďování závadných látek prostředky pro případ 
likvidace vzniklé havárie (sanačními, neutralizačními a hasícími prostředky, nářadím, nádobami a 
ochrannými pomůckami pro pracovníky) 

− vedena evidence odpadů pro účely ohlašování v souladu s legislativou a evidence závadných látek pro 
potřebu požárního či havarijního zásahu  

− realizováno zneškodnění odpadů prostřednictvím smluvního partnera, tj. oprávněné osoby dle zákona 
č. 185/2001 Sb. 

 
Následná opatření 
Během zkušebního provozu budou : 
− v případě překročení stanovených limitů realizována dodatečná opatření k omezení působení hluku a 

škodlivých emisí v pracovním prostředí, případně v chráněném venkovním prostoru a chráněném 
venkovním prostoru  staveb. 

 
Preventivní a provozní opatření 
− zaměstnanci budou pravidelně proškolování ze zásad bezpečnosti práce, požární ochrany, nakládání 

s odpady, závadnými látkami, chemickými látkami a směsmi a pro případ požáru a havárií 
− zaměstnanci budou pravidelně seznamování s interními provozními předpisy 
− budou prováděny pravidelné kontroly a revize stavebně - technického a funkčního stavu skladovacích 

objektů v nichž je nakládáno se závadnými látkami (podlahy, sklady, havarijní jímky), budou 
prováděny revize požárního vodovodu a kontroly systému odkanalizování vod 

− budou prováděny pravidelné revize zařízení s možností iniciace havárie a požárů a zařízení požární 
prevence a protipožárního zásahu 

− bude trvale zabezpečen volný příjezd k objektům pro případ požáru či havárie. 

 
D.V.  Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí 

Oznámení vychází z informací o stávajícím provozu oznamovatele a z údajů předkládaného záměru 
VÍĆEÚČELOVÉHO OBJEKTU E V AREÁLU MND LUŽICE. Tyto údaje byly získány od 
oznamovatele záměru a projektanta stavby (ing. Jaroslav Kratochvíla) a dále z různých pramenů a ze 
znalosti environmentálních aspektů záměru. Při hodnocení a prognózování předpokládaného vlivu 
stavby na životní prostředí byla provedena prohlídka areálu oznamovatele v Lužicích, bylo posouzeno 
konstrukční řešení a stavebně – technický stav projekčně pro záměr navržených stavebních objektů 
z pohledu environmentálních souvislostí záměru.  



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 50 

 

 
Byla provedena analýza dostupných podkladů charakterizujících stávající vliv záměru na jednotlivé složky 
životního prostředí jako jsou : popis projektovaných technologických procesů, očekávaného emitovaného 
znečištění, použitých chemických látek a chemických směsí, použitých závadných látek, produkce odpadů 
a odpadních vod, havarijní a požární aspekty. Důležité informace o širších územně plánovacích vazbách, 
stavu životního prostředí dotčené lokality, vazbách zařízení na provozované inženýrské sítě a další obecné 
informace byly získány z podkladů orgánů státní správy.  
Obecné údaje o stavu životního prostředí, geofaktorech a krajinných prvcích byly čerpány z  odborných 
publikací, z archivních podkladů a oficiálních podkladů státních a místních orgánů a organizací (ČHMÚ, 
CENIA, AOPK, OÚ a dalších). V době zpracovávání oznámení byla k dispozici rozpracovaná dokumentace 
pro územní a stavební řízení a aktuálně zpracovávaný nový územní plán obce Lužice.  
K dispozici zpracovatele byly i detailní informace o stavu složek životního prostředí na základě jejich 
analýz (zpráva o geologickém průzkumu, hlášení o produkci odpadů, evidence nebezpečných chemických 
látek provozovatele a jejich bezpečnostní listy). V rámci aktuálního rozpracování záměru nebyla řešena 
materiálová a surovinová bilance stavebních a montážních prací.  
Při hodnocení vlivů projektovaného záměru bylo použito obecně doporučovaných výpočtových metod a 
standardních, praxí ověřených metod odborného odhadu, analogie a verbálního popisu odpovídajících 
charakteru záměru, stavu zájmového území a stupni znalostí stavebně technického a technologického 
řešení hodnoceného záměru.  
Použité metodiky jsou zmíněny v rámci příslušných kapitol a v podkladových přílohách. Jednotlivé vlivy na 
životní prostředí byly hodnoceny a porovnávány se stanovenými limity, které jsou obsaženy v zákonech, 
podzákonných prováděcích předpisech a technických normách. V oborech, u nichž normované limity 
nejsou stanoveny, je předpokládaný dopad zhodnocen popisně.  
Použité prognostické metody jsou postaveny na základě současného poznání a vycházejí z 
experimentálně získaných dat. Tyto skutečnosti by však zásadně neměly ovlivnit řešení stavby ve vztahu k 
životnímu prostředí a zdraví obyvatelstva.  
Částečný nedostatek detailních údajů je v této fázi přípravy stavby běžným jevem. Tyto nedostatky ve 
znalostech a charakter dalších neurčitostí však neovlivnily zásadním způsobem zpracované oznámení a 
formulaci v něm provedených závěrů. 

 
 

ČÁST E 
POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU                  

(POKUD BYLY PŘEDLOŽENY)  
 

Jak je uvedeno v textu výše, variantní umístění záměru bylo zvažováno pouze v rámci areálu oznamovatele 
v souvislosti s jeho komplexní revitalizací. Další reálné jiné varianty nejsou v oznámení uvažovány. Umístění 
záměru VÍĆEÚČELOVÉHO OBJEKTU E V AREÁLU MND LUŽICE  je předurčeno tím, že: 
− oznamovatel je majitelem pozemků potřebných pro výstavbu záměru 
− oznamovatel má ve svém areálu vybudované personální a provozní zázemí 
− plocha výstavby je vhodně situována, je dopravně přístupná, umožňuje příznivé dispoziční a stavebně 

– konstrukční řešením plánované investice 
− všechna požadovaná síťová a komunikační napojení budovaného objektu lze napojit na stávající 

síťovou a dopravní infrastrukturu areálu oznamovatele 
− objekty plánované výstavby jsou v dostatečné vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby, jsou 

v uzavřeném (oploceném) areálu oznamovatele 
− umístění záměru je v souladu se schváleným územním plánem obce Lužice 
− záměr je jedním z kroků vedoucím k revitalizaci celého areálu MND DS v Lužicích a řeší centralizaci 

dříve méně vhodného a roztříštěného skladového hospodářství. 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 51                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
V oznámení jsou zmiňovány jednotlivé hypotetické varianty = nulová, jiná lokalizační, ekologicky 
optimální a varianta předkládaná oznamovatelem, tj. aktivní varianta. Protože se v tomto případě u 
prvních tří výše zmíněných variant jedná opravdu pouze o hypotetické varianty, nejsou blíže hodnoceny.  
V rámci daného stupně poznání nejsou známy nepříznivé aspekty záměru – snad jen možnost zvýšení 
akustické a emisní zátěže spojené s provozem a dopravní obslužností provozu záměru.  
Podle výše v oznámení vypočtených emisních hodnot je předpokládané navýšení imisní zátěže minimální a 
je akceptovatelné.  

 
 

ČÁST F 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

Doplňující údaje jsou uvedeny v přílohách oznámení. 

 
 

ČÁST G 
VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 

NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
 

V rámci tohoto oznámení byly komplexně posouzeny očekávané vlivy realizace a provozu záměru  
společnosti MND Dr i l l ing & Services a.s . pod názvem VÍĆEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND 
LUŽICE  na složky životního prostředí během jeho výstavby a následného provozu. Stavba se nachází na 
jihozápadním okraji obce Lužice, v areálu investora, v místní průmyslové zóně.  

Popis a situování záměru 
Záměrem investora společnosti MND Dr i l l ing & Serv ices a.s . je výstavba nového víceúčelového 
objektu E ve vlastním areálu v Lužicích. Funkční zaměření objektu je převážně pro potřeby skladování a 
související provozní místnosti oddělení zásobování. Objekt je situován ve stávajícím uzavřeném areálu 
investora v obci Lužice, který je v souladu s územním plánem určen jako plocha pro průmyslové podniky a 
kapacitní sklady.  
Realizací záměru investor a současně majitel areálu, v rámci jeho postupné komplexní revitalizace, 
nahrazuje stávající kapacitně, technicky a technologicky nevyhovující skladovací objekty areálu. Záměr má 
charakter novostavby a předpokládá výstavbu haly se skladovacími prostory (sklad olejů, sklad tekutých 
materiálů, sklad sypkých materiálů, sklad plynů) a provozním zázemím (kanceláře).  
Součástí záměru je realizace inženýrských objektů – přípojek inženýrských sítí – zemního plynu, elektrické 
energie, vodovodu, splaškové a dešťové kanalizace, komunikace. Přípojky těchto sítí budou řešeny 
předem, napojením na nové areálové síťové rozvody vybudované v rámci předchozí realizované investice 
areálového objektu D. Realizace záměru umožní centralizaci skladování a zlepšení podmínek pro 
skladování materiálu a nebezpečných látek. Skladovány budou tytéž látky a materiál jako při dosavadním 
provozu. 

Kapacita záměru 
Kapacita záměru je dána zejména rozsahem objektu E na ploše 2.165 m2 a množstvím skladovaného 
materiálu a látek, tj. : kapalných a pevných odpadů v množství 2 900 t průměrně a 6 000 t maximálně, 
ropných látek v množství 6,5 t průměrně a 10 t maximálně, technických plynů v objemu 2 500 l průměrně 
a součástek a technologických dílů v množství 65 t průměrně a 100 t maximálně. 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 52 

 

 
Varianty řešení 
V oznámení nejsou řešeny varianty posuzovaného záměru. Variantní umístění záměru bylo zvažováno 
pouze v rámci areálu oznamovatele, v souvislosti s jeho komplexní revitalizací. Umístění záměru 
VÍĆEÚČELOVÉHO OBJEKTU E V AREÁLU MND LUŽICE je předurčeno tím, že oznamovatel vlastní 
pozemky ve svém areálu. Předkládané umístění a řešení budovaného objektu E bylo pro provoz celého 
areálu nejvýhodnější, má vyřešeno infrastrukturní a logistické a dopravní napojení.   

Inženýrské sítě 
Navrhované umístění záměru VÍĆEÚČELOVÉHO OBJEKTU E V AREÁLU MND LUŽICE plně využívá 
dostupnou areálovou infrastrukturu, na niž se připojuje nově budovanými přípojkami těchto sítí (zemní 
plyn, elektrická energie, vodovod, splašková a dešťová kanalizace). 

Obyvatelstvo, imisní a hluková zátěž 
Vzhledem k tomu, že skladovací objekty v areálu oznamovatele již existovaly dříve, záměr nepředpokládá 
navýšení skladovaných látek a materiálů a intenzity související obslužné dopravy (dojde pouze 
k centralizaci skladování). Nárůst imisní zátěž tak bude jen velmi mírný.  
Po uvedení záměru VÍĆEÚČELOVÉHO OBJEKTU E V AREÁLU MND LUŽICE do užívání bude, dle 
případných požadavků KHS Jihomoravského kraje,  vznesených v rámci k povolení záměru vedených 
správních řízení, provedeno měření emisí hluku a škodlivin v pracovním a vnějším prostředí, které 
případně ověří nepřekročení legislativou předepsaných limitů.  

Půda 
Realizací stavby nedojde k záboru pozemků určených k plnění funkcí zemědělského půdního fondu. 

Voda 
Zdrojem pitné a požární vody bude veřejný vodovodní řád (areálová přípojka), který plně pokryje 
požadované kapacitní nároky. Odpadní splaškové vody budou vypouštěny novou přípojkou do areálové 
splaškové kanalizace a budou odvedeny obecní kanalizací na ČOV Mikulčice. Odkanalizování dešťových 
vod bude řešeno opět napojením na areálovou dešťovou kanalizaci s ústím do obecní dešťové kanalizace 
s odvodem srážkových vod do vodoteče Kyjovka.  
Záměr je konstrukčně řešen a organizačně zabezpečen tak, aby bylo minimalizováno riziko vniknutí 
závadných látek do povrchových či podzemních vod nebo do kanalizace. Při běžném provozu, manipulaci, 
skladování a nakládání se závadnými látkami a odpady dle požadavků  legislativy a při dodržování 
navržených opatření ohrožení vod a půdy není  očekáváno.  

Flóra, fauna, ekosystémy 
Pozemky určené k výstavbě byly v rámci revitalizace celého areálu oznamovatele získány demolicí 
stávajících objektů. Území dotčené plánovanou výstavbou je bez výskytu zvláště chráněných nebo jinak 
cenných rostlinných a živočišných druhů, společenstev nebo jinak hodnotných ekosystémů. Ani cca 1,4 
km vzdálená nejbližší EVL nebude výstavbou a provozem záměru nijak dotčena. 

Krajina 
V současné době je krajina v místě záměru zcela přeměněna lidskou činností. Má charakter průmyslové 
zóny a v blízkém okolí intenzivní zemědělské krajiny. Plochy širšího území nemají mimo tyto funkce žádné 
významné přírodní a krajinářské hodnoty. Víceúčelový objekt není z pohledu krajinného rázu dominantní 
stavbou; její vliv na estetickou a přírodní hodnotu krajiny není vzhledem k lokalizaci uvnitř stávajícího 
průmyslového areálu nijak významný.  

Struktura a funkční využití území 
Umístění záměru VÍĆEÚČELOVÉHO OBJEKTU E V AREÁLU MND LUŽICE  je v souladu s územním 
plánem obce Lužice. V souvislosti s provozem objektu nedojde ke změně ve funkčním využití území. 
Neočekává se nárůst intenzity silniční automobilové dopravy na stávající silniční síti a účelových 
komunikacích. Dojde pouze k její centralizaci směrem k nově budovanému objektu. Plynulost dopravy 
v území nebude realizací záměru ovlivněna. Všechny emisní výstupy ze skladování budou zajištěny tak, 
aby bylo minimalizováno jejich negativní působení mimo areál společnosti. Navržené stavebně - technické 
a technologického řešení, které respektuje požadavky složkové legislativy v oblasti ochrany životního 
prostředí, veřejného zdraví a souvisejících oborů, je doplněno o preventivní, eliminační a kompenzační 
opatření, která jsou specifikována zpracovatelem v textu tohoto oznámení.  



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 53                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 
 
 
Závěrem lze konstatovat, že navrhovaný záměr VÍĆEÚČELOVÉHO OBJEKTU E V AREÁLU MND 
LUŽICE, při komplexním posouzení jeho přínosů a případných nákladů, je alternativou vhodnou a 
environmentálně únosnou a z tohoto důvodu lze akceptovat jeho realizaci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  Zpracovatel:  
 
              Ing. Ladislav Vašíček 
     Mezi Mlaty 804/30, 697 01  Kyjov 
   tel. 518 614 343, mobil 602 508 264 
     e-mail : info@ekologievasicek.cz                                                
                                                                                             ………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČÁST H 
PŘÍLOHY 

 

 

 

Situace území  

Situace záměru 

Výkresová dokumentace – půdorys, řezy 

Vyjádření stavebního úřadu z hlediska souladu se schválenou územně plánovací dokumentací 

Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti významného vlivu záměru na lokality soustavy NATURA 2000 

 

 

 

 

mailto:info@ekologievasicek.cz


VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 

 
Zpracovatel oznámení: 
str. 54                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. 

 

 

Situace území  



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 55                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 57                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 

 

 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 

 
Zpracovatel oznámení: 
str. 59                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. 

 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE 
 

 
         Zpracovatel oznámení:         
           Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb. str. 60 

 

 



VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT E V AREÁLU MND LUŽICE  

 

 
                                                                                                                                                             Zpracovatel oznámení:         
str. 61                              Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.  

 


